
ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SERASA RFB v2 - Emitido para: Municipio de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 49EB90C54A6F20CF

Jornal Ofi cial
Ano V - Nº 509 01 de dezembro de 2017 - www.ibipora.pr.gov.br

Lei Nº 2.643 de 26 de setembro 2013 / Lei Nº 2.705 de 21 julho de 2014

do Município de  Ibiporã
J

 
CMDCA

O JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ é uma publicação
sob a responsabilidade da PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ

(CNPJ 76.244.961/0001-03)
Núcleo de Comunicação Social
Chefe do Núcleo: Bruno Thiago Silva
Jornalista: Caroline Vicentini 
Diagramador: Kauany Araujo Serdeira
Contato: (043) 3178 8440
e-mail: atosofi ciais@ibipora.pr.gov.br
www.ibipora.pr.gov.br/atos-ofi ciais

REPUBLICA-SE POR CORREÇÃO
RESOLUÇÃO Nº 11 DE 29 DE NOVEMBRO DE 2017

SUMULA: Aprova o Plano  de ação da deliberação nº 31/2017 – CEDCA/PR que trata do incentivo 
fi nanceiro pelo Programa Crescer em Família

O conselho Municipal dos Direitos da Criança e do adolescente – CMDCA, no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei Municipal nº 1892/2004, em reunião extraor-
dinária realizada em 29 de novembro de 2017.

RESOLVE:
Artigo 1º - Aprovar o Plano de Ação da Deliberação nº 31/2017 – CEDCA-PR, a qual presta incentivo fi nanceiro para fomento a implantação, implementação e fortalecimento dos Serviços de 
Acolhimento Familiar no Município.

Artigo 2º  - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação

Débora Batista Lima Borges
Presidente do CMDCA

 
Gestão de Pessoas

E D I T A L  N º 0 9 3 / 2 0 1 7  –  D E F E R I M E N T O  D A S  I N S C R I Ç Õ E S  P Ó S - R E C U R S O S
T E S T E  S E L E T I V O  S I M P L I F I C A D O  –  N º 0 7 8 / 2 0 1 7

O Prefeito do Município de Ibiporã, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, mediante as condições estipuladas neste Edital, TORNA PÚBLICO o Edital de Deferimento das 
Inscrições Pós-Recursos do Teste Seletivo Simplifi cado nos seguintes termos: 

Art. 1º Após análise dos recursos impetrados contra o Resultado do Deferimento das Inscrições fi ca MANTIDO o resultado divulgado em 28 de novembro de 2017 no endereço eletrônico  www.
fundacaofafi pa.org.br.

Art. 2º Os candidatos que impetraram recurso contra o indeferimento da inscrição poderão consultar a resposta do recurso no endereço eletrônico www.fundacaofafi pa.org.br, através do link: 
Consultar resposta do recurso contra o indeferimento das Inscrições no período de 01/12/2017 até às 23h59min do dia 05/12/2017, observado o horário ofi cial de Brasília/DF.

Art. 3º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições contrárias. 
Ibiporã, 01 de dezembro de 2017.

João Toledo Coloniezi
Prefeito do Município de Ibiporã - PR. 

A N E X O  I  –  D O  E D I T A L  N º 0 9 3 / 2 0 1 7  –  D E F E R I M E N T O  D A S  I N S C R I Ç Õ E S  P Ó S - R E C U R S O S

P E S S O A  C O M  D E F I C I Ê N C I A

T E S T E  S E L E T I V O  S I M P L I F I C A D O  –  N º 0 7 8 / 2 0 1 7

CANDIDATO Nº ISNCRIÇÃO CARGO RESERVA TIPO DE 
DEFICIÊNCIA CONDIÇÃO TEMPO 

ADICIONAL
GESIANE MEDEIROS 

DE ANDRADE 0036205120 PROFESSOR (ATUAR NO ENSINO FUNDAMENTAL 
– ANOS INICIAIS – 1º AO 5º ANO)

PESSOA COM 
DEFICIÊNCIA VISUAL NÃO NÃO

A N E X O  I I  –  D O  E D I T A L  N º 0 9 1 / 2 0 1 7  –  D E F E R I M E N T O  D A S  I N S C R I Ç Õ E S 
P Ó S - R E C U R S O S  -  A F R O D E S C E N D E N T E S

T E S T E  S E L E T I V O  S I M P L I F I C A D O  –  N º 0 7 8 / 2 0 1 7



ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SERASA RFB V2 - Emitido para: Municipio de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 49EB90C54A6F20CF

2  

Ano 05 
Divulgação: sexta-feira

01 de dezembro de 2017
Nº 509 - 16 páginas

 JORNAL OFICIAL DO 
MUNICÍPIO DE IBIPORÃ

CANDIDATO INSCRIÇÃO CARGO

ADRIANA GOMES 0015301120 EDUCADOR INFANTIL

ALINE DA SILVA DIAS SALES 0060101120 EDUCADOR INFANTIL

AMABILE EVANGELISTA PEREIRA GERMINARO 0040301120 EDUCADOR INFANTIL

AMANDA RODRIGUES DA SILVA 0092601120 EDUCADOR INFANTIL

ANA CELE PEREIRA 0102201120 EDUCADOR INFANTIL

ANA PAULA DE SOUZA 0116101120 EDUCADOR INFANTIL

ANDRESSA AMANCIO MAIA 0111001120 EDUCADOR INFANTIL

ANGELA KARINE PEREIRA 0092701120 EDUCADOR INFANTIL

ANITA DOS SANTOS 0001301120 EDUCADOR INFANTIL

APARECIDA TATIANE ARAUJO DO NASCIMENTO 0009701120 EDUCADOR INFANTIL

CLAUDIA APARECIDA DA SILVA 0018601120 EDUCADOR INFANTIL

DAYANE PRISCIULA LEÇA CAMARGO 0009301120 EDUCADOR INFANTIL

DÉBORA MATIAS DE OLIVEIRA 0067901120 EDUCADOR INFANTIL

ÉDIO ELIAS GONÇALVES 0100701120 EDUCADOR INFANTIL

ELISETE FERREIRA DE SOUZA 0093701120 EDUCADOR INFANTIL

ENILZETE CORDEIRO DA SILVA 0071701120 EDUCADOR INFANTIL

FABIANA DE SOUZA LIMA CAMARGO 0075701120 EDUCADOR INFANTIL

FABIANE RODRIGUES DA SILVA 0093401120 EDUCADOR INFANTIL

FERNANDA HOSANE GONÇALVES 0081501120 EDUCADOR INFANTIL

ISABELLA DE ALMEIDA PELEGRINO 0094901120 EDUCADOR INFANTIL

JEFERSON DA SILVA VIEIRA 0063901120 EDUCADOR INFANTIL

JOÃO MARCOS DUARTE RODRIGUES 0004301120 EDUCADOR INFANTIL

LAVINYA LAYLA BAZONI FERREIRA 0077301120 EDUCADOR INFANTIL

LEODICEIA RODRIGUES DA ROCHA SILVA 0009001120 EDUCADOR INFANTIL

LUCAS MATHEUS DA SILVA DE CARVALHO 0004501120 EDUCADOR INFANTIL

LUCIANA TEREZINHA DA SILVA 0003701120 EDUCADOR INFANTIL

LUCIMARA PEREIRA NORA 0046001120 EDUCADOR INFANTIL

MARIA DE FATIMA BARBOSA DE SOUZA 0020301120 EDUCADOR INFANTIL

MARIA LARISSA DA SILVA E SILVA 0023201120 EDUCADOR INFANTIL

MAYARA ALBUQUERQUE DE SOUSA 0060201120 EDUCADOR INFANTIL

MAYARA FERNANDA NICOMEDES DO AMARAL 0039201120 EDUCADOR INFANTIL

NILVA DO NASCIMENTO LIMA 0077001120 EDUCADOR INFANTIL

RENATA SANTOS 0002001120 EDUCADOR INFANTIL

ROSÂNGELA GONÇALVES DE SOUZA LINS 0007701120 EDUCADOR INFANTIL

ROSELENE APARECIDA MOREIRA 0086201120 EDUCADOR INFANTIL

ROSELENE CARDOSO DE SALES 0115001120 EDUCADOR INFANTIL

SILVIA ELENA ALVES 0029201120 EDUCADOR INFANTIL

TEREZA SANTOS DA SILVA LIMA 0107001120 EDUCADOR INFANTIL

THALITA SOARES DA SILVA 0056801120 EDUCADOR INFANTIL

VILMA RIBEIRO VILLAS BOAS 0079601120 EDUCADOR INFANTIL

VIVIANE APARECIDA SOUZA SANTOS 0047701120 EDUCADOR INFANTIL

WEDSON SOUZA GONZAGA 0075401120 EDUCADOR INFANTIL

YORRANA DE SOUZA SANTOS 0068801120 EDUCADOR INFANTIL

LUCINEIA NEVES PEREIRA 0062503120 PROFESSOR (ATUAR NA DISCIPLINA DE ARTE)

ALAN JUNIOR DE SOUZA PEREIRA 0079902120 PROFESSOR (ATUAR NA DISCIPLINA DE EDUCAÇÃO FÍSICA)

ALEXANDRE DOS SANTOS 0100602120 PROFESSOR (ATUAR NA DISCIPLINA DE EDUCAÇÃO FÍSICA)

AMARILDO PEREIRA VICENTE 0089402120 PROFESSOR (ATUAR NA DISCIPLINA DE EDUCAÇÃO FÍSICA)

ANA PAULA JACINTO 0091202120 PROFESSOR (ATUAR NA DISCIPLINA DE EDUCAÇÃO FÍSICA)

DENISE APARECIDA MARTINS FELICIANO 0113402120 PROFESSOR (ATUAR NA DISCIPLINA DE EDUCAÇÃO FÍSICA)

ELISANGELA MARINA TEIXEIRA 0084602120 PROFESSOR (ATUAR NA DISCIPLINA DE EDUCAÇÃO FÍSICA)

JOSIANE LOPES PAULO 0018102120 PROFESSOR (ATUAR NA DISCIPLINA DE EDUCAÇÃO FÍSICA)

LUIS FERNANDO SILVA DOMINGUES 0109702120 PROFESSOR (ATUAR NA DISCIPLINA DE EDUCAÇÃO FÍSICA)

MAURICIO BRESSAN SILVA 0037202120 PROFESSOR (ATUAR NA DISCIPLINA DE EDUCAÇÃO FÍSICA)

THOMAZ AUGUSTO DA SILVA LIMA 0068202120 PROFESSOR (ATUAR NA DISCIPLINA DE EDUCAÇÃO FÍSICA)

WALLACY VICENTE NEVES 0102702120 PROFESSOR (ATUAR NA DISCIPLINA DE EDUCAÇÃO FÍSICA)



w w w . i b i p o r a . p r . g o v . b r

3  

Ano 05 
Divulgação: sexta-feira

01 de dezembro de 2017
Nº 509  -  16 páginas

 JORNAL OFICIAL DO 
MUNICÍPIO DE IBIPORÃ

WALTER DOS SANTOS 0007202120 PROFESSOR (ATUAR NA DISCIPLINA DE EDUCAÇÃO FÍSICA)

ANDRÉIA BORGES VIEIRA 0029405120 PROFESSOR (ATUAR NO ENSINO FUNDAMENTAL – ANOS INICIAIS – 1º AO 5º ANO)

ANGELA MARIA DE OLIVEIRA 0045805120 PROFESSOR (ATUAR NO ENSINO FUNDAMENTAL – ANOS INICIAIS – 1º AO 5º ANO)

JOELMA RIBEIRO DE OLIVEIRA 0022105120 PROFESSOR (ATUAR NO ENSINO FUNDAMENTAL – ANOS INICIAIS – 1º AO 5º ANO)

JOSE NILTON RODRIGUES DA SILVA 0085005120 PROFESSOR (ATUAR NO ENSINO FUNDAMENTAL – ANOS INICIAIS – 1º AO 5º ANO)

LENI APARECIDA SANTOS 0106505120 PROFESSOR (ATUAR NO ENSINO FUNDAMENTAL – ANOS INICIAIS – 1º AO 5º ANO)

LUCINEIA ANDRELINO DE SOUZA GOMES 0058705120 PROFESSOR (ATUAR NO ENSINO FUNDAMENTAL – ANOS INICIAIS – 1º AO 5º ANO)

MARCIA CARINE MARINO 0037505120 PROFESSOR (ATUAR NO ENSINO FUNDAMENTAL – ANOS INICIAIS – 1º AO 5º ANO)

MÁRCIA CRISTINA FAGUNDES DE SOUZA 0040505120 PROFESSOR (ATUAR NO ENSINO FUNDAMENTAL – ANOS INICIAIS – 1º AO 5º ANO)

MARIA DE LOURDES MALTA 0003005120 PROFESSOR (ATUAR NO ENSINO FUNDAMENTAL – ANOS INICIAIS – 1º AO 5º ANO)

WHENDELLY LORENA LEITE ALVES 0098005120 PROFESSOR (ATUAR NO ENSINO FUNDAMENTAL – ANOS INICIAIS – 1º AO 5º ANO)

A N E X O  I I I  –  D O  E D I T A L  N º 0 9 3 / 2 0 1 7  –  D E F E R I M E N T O  D A S  I N S C R I Ç Õ E S  P Ó S - R E C U R S O S 
A M P L A  C O N C O R R Ê N C I A

T E S T E  S E L E T I V O  S I M P L I F I C A D O  –  N º 0 7 8 / 2 0 1 7

CANDIDATO INSCRICAO CARGO

ADRIANA FLORENCIO ARIELLO PELINCEL 0090901120 EDUCADOR INFANTIL

ADRIANA GOMES 0015301120 EDUCADOR INFANTIL

ALEX SANDER CÉSAR PIMENTA 0008501120 EDUCADOR INFANTIL

ALINE CAVAZZINI 0016701120 EDUCADOR INFANTIL

ALINE CRISTINA DE OLIVEIRA 0039601120 EDUCADOR INFANTIL

ALINE DA SILVA 0059901120 EDUCADOR INFANTIL

ALINE DA SILVA DIAS SALES 0060101120 EDUCADOR INFANTIL

ALINE FERNANDA DE OLIVEIRA 0068001120 EDUCADOR INFANTIL

ALINE GRASIELE MANDUCA 0041501120 EDUCADOR INFANTIL

ALINE KAROENE DA SILVA 0104301120 EDUCADOR INFANTIL

ALINE NUNES DE MORAES 0074101120 EDUCADOR INFANTIL

ALINE ROBERTA FIGUEIREDO 0002801120 EDUCADOR INFANTIL

AMABILE EVANGELISTA PEREIRA GERMINARO 0040301120 EDUCADOR INFANTIL

AMANDA BOMFIM CASTRO E SOUZA 0002701120 EDUCADOR INFANTIL

AMANDA CRISTINA FROZINO VENANCIO 0045001120 EDUCADOR INFANTIL

AMANDA HARUMI APARECIDA MICHELETTI 0108101120 EDUCADOR INFANTIL

AMANDA RODRIGUES DA SILVA 0092601120 EDUCADOR INFANTIL

ANA CELE PEREIRA 0102201120 EDUCADOR INFANTIL

ANA CLAUDIA STELZER FERREIRA CARVALHO 0107101120 EDUCADOR INFANTIL

ANA CRISTINA DE OLIVEIRA 0003301120 EDUCADOR INFANTIL

ANA FLAVIA DE MEDEIROS E SILVA 0047501120 EDUCADOR INFANTIL

ANA MARIA DE LIMA 0006801120 EDUCADOR INFANTIL

ANA PAULA BORGES DA SILVA 0060401120 EDUCADOR INFANTIL

ANA PAULA CAMARGO DA SILVA 0100901120 EDUCADOR INFANTIL

ANA PAULA DE SOUZA 0116101120 EDUCADOR INFANTIL

ANDRE LUIZ GOIS DOS SANTOS 0109801120 EDUCADOR INFANTIL

ANDRÉIA AGUILERA GOTARDO 0005101120 EDUCADOR INFANTIL

ANDREIA ALEXANDRE DA SILVA LIMA 0036701120 EDUCADOR INFANTIL

ANDREIA CRISTINA DE BRITO APARECIDO 0036401120 EDUCADOR INFANTIL

ANDREIA SILVA DE OLIVEIRA 0105401120 EDUCADOR INFANTIL

ANDRESSA ALVES DA SILVA 0089101120 EDUCADOR INFANTIL

ANDRESSA AMANCIO MAIA 0111001120 EDUCADOR INFANTIL

ANGELA KARINE PEREIRA 0092701120 EDUCADOR INFANTIL

ANITA DOS SANTOS 0001301120 EDUCADOR INFANTIL

APARECIDA TATIANE ARAUJO DO NASCIMENTO 0009701120 EDUCADOR INFANTIL

AQUILANE BESERRA MARCELINO 0061501120 EDUCADOR INFANTIL

BEATRIZ MIYABE ANTONIASSI 0057901120 EDUCADOR INFANTIL

BRUNA AIKO TANNO 0069401120 EDUCADOR INFANTIL



ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SERASA RFB V2 - Emitido para: Municipio de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 49EB90C54A6F20CF

4  

Ano 05 
Divulgação: sexta-feira

01 de dezembro de 2017
Nº 509 - 16 páginas

 JORNAL OFICIAL DO 
MUNICÍPIO DE IBIPORÃ

BRUNA CAMILA SILVA GOMES 0065701120 EDUCADOR INFANTIL

BRUNA CAROLINE NIERO 0020101120 EDUCADOR INFANTIL

BRUNA FERNANDA DE SÁ VICENTINI 0101201120 EDUCADOR INFANTIL

CAMILA APARECIDA DE ARRUDA LEMOS 0066701120 EDUCADOR INFANTIL

CAMILA CAROLINE DE FREITAS 0085501120 EDUCADOR INFANTIL

CAMILA DE OLIVEIRA GECIANI 0109301120 EDUCADOR INFANTIL

CARINA DOMINGOS DE MELO 0093801120 EDUCADOR INFANTIL

CAROLINE DA SILVA OLIVEIRA 0010401120 EDUCADOR INFANTIL

CAROLINE DAMIÃO 0005801120 EDUCADOR INFANTIL

CELIA APARECIDA PEREIRA DA SILVA 0112601120 EDUCADOR INFANTIL

CÉLIA CRISTINA FONSECA DE MELO 0058501120 EDUCADOR INFANTIL

CINTHIA DA CRUZ 0091801120 EDUCADOR INFANTIL

CLAUDIA APARECIDA DA SILVA 0018601120 EDUCADOR INFANTIL

CLAUDIA CANDIDO DA SILVA 0059801120 EDUCADOR INFANTIL

CLAUDIA DA SILVA SOUZA 0032701120 EDUCADOR INFANTIL

CLEUDETE DA SILVA LEMOS 0098601120 EDUCADOR INFANTIL

CRISTIANA FERREIRA SOARES ANDREAZI 0078101120 EDUCADOR INFANTIL

CRISTINA DO NASCIMENTO KOSE 0066101120 EDUCADOR INFANTIL

CRISTINA RITA MORAIS PEREIRA 0005501120 EDUCADOR INFANTIL

DAIANNI GONÇALVES EVANGELISTA 0114101120 EDUCADOR INFANTIL

DANIELLA CAROLINE RODRIGUES RIBEIRO FERREIRA 0088501120 EDUCADOR INFANTIL

DAYANE PEREIRA DA SILVA 0050201120 EDUCADOR INFANTIL

DAYANE PRISCIULA LEÇA CAMARGO 0009301120 EDUCADOR INFANTIL

DÉBORA BARBOZA DA SILVA 0043401120 EDUCADOR INFANTIL

DÉBORA CRISTINA GONÇALVES 0029701120 EDUCADOR INFANTIL

DÉBORA MATIAS DE OLIVEIRA 0067901120 EDUCADOR INFANTIL

DÊNIS CORDEIRO DA SILVA 0017301120 EDUCADOR INFANTIL

DENISE BENITES DA SILVA 0087701120 EDUCADOR INFANTIL

EDILAINE AMARAL 0058801120 EDUCADOR INFANTIL

ÉDIO ELIAS GONÇALVES 0100701120 EDUCADOR INFANTIL

ELI CECÍLIO DE OLIVEIRA 0052501120 EDUCADOR INFANTIL

ELIANE DE FATIMA BALBINO 0081401120 EDUCADOR INFANTIL

ELIANE FERREIRA DE BRITO 0055601120 EDUCADOR INFANTIL

ELIANE RODRIGUES MARTINS 0091401120 EDUCADOR INFANTIL

ELISANGELA APARECIDA YURIKO TATEOKA 0050301120 EDUCADOR INFANTIL

ELISANGELA SALES SUTIL DE OLIVEIRA 0112701120 EDUCADOR INFANTIL

ELISETE FERREIRA DE SOUZA 0093701120 EDUCADOR INFANTIL

ELIZABETHE CRISTINA BERTUCI 0057701120 EDUCADOR INFANTIL

ELLEN CAVALCANTE FEITOSA FRANCISCO 0020201120 EDUCADOR INFANTIL

ELLEN MARA DE JESUS GONÇALVES 0116201120 EDUCADOR INFANTIL

ELOINE OLIVEIRA PONCE 0105001120 EDUCADOR INFANTIL

ENEIDA DE SOUZA 0022401120 EDUCADOR INFANTIL

ENILZETE CORDEIRO DA SILVA 0071701120 EDUCADOR INFANTIL

ERIKA KEIKO DIONIZIO MOTA 0002301120 EDUCADOR INFANTIL

EUZINHA CATARINA FERNANDES 0048401120 EDUCADOR INFANTIL

FABIANA DAS GRAÇAS SILVA 0098701120 EDUCADOR INFANTIL

FABIANA DE SOUZA LIMA CAMARGO 0075701120 EDUCADOR INFANTIL

FABIANE RODRIGUES DA SILVA 0093401120 EDUCADOR INFANTIL

FABIULA ZUMMA DOS SANTOS 0080201120 EDUCADOR INFANTIL

FABRICIANA MENDES DOS SANTOS GÁSPERI 0039001120 EDUCADOR INFANTIL

FABRICIO APARECIDO DOS SANTOS ROSA 0012201120 EDUCADOR INFANTIL

FERNANDA CHAMILETE CECILIANO 0063101120 EDUCADOR INFANTIL

FERNANDA HOSANE GONÇALVES 0081501120 EDUCADOR INFANTIL

FERNANDO ALVES DE MELO 0058101120 EDUCADOR INFANTIL

FRANCIELE CAPATO 0100201120 EDUCADOR INFANTIL

FRANCIELI APARECIDA DE SOUZA 0040801120 EDUCADOR INFANTIL



w w w . i b i p o r a . p r . g o v . b r

5  

Ano 05 
Divulgação: sexta-feira

01 de dezembro de 2017
Nº 509  -  16 páginas

 JORNAL OFICIAL DO 
MUNICÍPIO DE IBIPORÃ

FRANCIELLE APARECIDA DA SILVA 0002101120 EDUCADOR INFANTIL

FRANCIELLE DE CASTRO SILVA 0069701120 EDUCADOR INFANTIL

GABRIELA DA SILVA NEVES 0081701120 EDUCADOR INFANTIL

GABRIELLA ROSA QUEIROZ DE OLIVEIRA 0064801120 EDUCADOR INFANTIL

GABRIELLY JENIFFER CHAGAS 0007601120 EDUCADOR INFANTIL

GEDIANE CRISTINA DOS SANTOS 0095701120 EDUCADOR INFANTIL

GEOLINDA APARECIDA NUNES 0046501120 EDUCADOR INFANTIL

GILMARA CRISTINA SEVERINO 0112201120 EDUCADOR INFANTIL

GIOVANA GOMES BERNABE DE MELO 0032101120 EDUCADOR INFANTIL

GIOVANA RENATA ALVES 0110801120 EDUCADOR INFANTIL

GIOVANNA PAVARINA 0042701120 EDUCADOR INFANTIL

GISELE CRISTINA LUCHINI LONGHI 0012501120 EDUCADOR INFANTIL

GISLAINE CARDOSO BORGES DE SOUZA 0094601120 EDUCADOR INFANTIL

GISLAINE COMBINATO 0061301120 EDUCADOR INFANTIL

GLEICIANE CALDEIRA SILVA 0012701120 EDUCADOR INFANTIL

HELOÍZA MASCARENHAS GOMES 0083401120 EDUCADOR INFANTIL

ILDA MARIA DE ALMEIDA 0001001120 EDUCADOR INFANTIL

ISABEL CRISTINA FLORENTINO 0052101120 EDUCADOR INFANTIL

ISABELA FERNANDA BACILI MARTINS 0091701120 EDUCADOR INFANTIL

ISABELLA DE ALMEIDA PELEGRINO 0094901120 EDUCADOR INFANTIL

ITAMAR PEREIRA 0039701120 EDUCADOR INFANTIL

IVONE BENTO DA SILVA SANTOS 0058601120 EDUCADOR INFANTIL

JAMAICA OZORIA BERNARDES 0100001120 EDUCADOR INFANTIL

JAMES DEAN CARDOSO LEAL 0113901120 EDUCADOR INFANTIL

JAQUELINE DE OLIVEIRA GOMES BATISTA 0070501120 EDUCADOR INFANTIL

JAQUELINE ESCARVALHAR PEREIRA DINIS 0027301120 EDUCADOR INFANTIL

JEFERSON DA SILVA VIEIRA 0063901120 EDUCADOR INFANTIL

JENIFER FIGUEIREDO DA SILVA 0020701120 EDUCADOR INFANTIL

JÉSSICA APARECIDA DA SILVA 0095401120 EDUCADOR INFANTIL

JÉSSICA FERNANDA FELIPE VERTEIRO 0070601120 EDUCADOR INFANTIL

JESSICA LETICIA DE FREITAS 0003601120 EDUCADOR INFANTIL

JESSICA MARIELENA DA SILVA 0035401120 EDUCADOR INFANTIL

JESSICA MAYARA DE JESUS DANTAS 0036501120 EDUCADOR INFANTIL

JÉSSICA REBECA LOPES 0009101120 EDUCADOR INFANTIL

JÉSSICA SOARES RODRIGUES DE ALMEIDA 0014501120 EDUCADOR INFANTIL

JOÃO MARCOS DUARTE RODRIGUES 0004301120 EDUCADOR INFANTIL

JOELMA APARECIDA TITO RIBEIRO DA SILVA 0099101120 EDUCADOR INFANTIL

JOELMA DA SILVA ALMEIDA 0016601120 EDUCADOR INFANTIL

JOELMA FARIAS DOMINGUES 0005001120 EDUCADOR INFANTIL

JOSIANE DE ALMEIDA MENEZES 0074501120 EDUCADOR INFANTIL

JOSIANE RINKE BELLO 0077801120 EDUCADOR INFANTIL

JOSIMARA ASSUMPÇÃO DA SILVA 0082501120 EDUCADOR INFANTIL

JULIANA THAIS PAVAN 0076701120 EDUCADOR INFANTIL

KARINA CRISTINA BARBOSA DE OLIVEIRA MOURA 0038701120 EDUCADOR INFANTIL

KARINE MOYA TIESSI 0029901120 EDUCADOR INFANTIL

KATHY MILENY LION VIEIRA 0102901120 EDUCADOR INFANTIL

KATIA FERNANDA DE OLIVEIRA BORGES 0033901120 EDUCADOR INFANTIL

KATIANE ANDREA BATISTA DA SILVA 0093601120 EDUCADOR INFANTIL

KATIUSCIA MARTINS DE FARIA 0026501120 EDUCADOR INFANTIL

KEVELEN CAMILA SANCHES 0067601120 EDUCADOR INFANTIL

LAISA MAIARA DOS SANTOS 0105601120 EDUCADOR INFANTIL

LARISSA LUZIA BRANDT MARIANO MONTEIRO 0074401120 EDUCADOR INFANTIL

LARISSA SPROCATI COSTA 0062401120 EDUCADOR INFANTIL



ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SERASA RFB V2 - Emitido para: Municipio de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 49EB90C54A6F20CF

6  

Ano 05 
Divulgação: sexta-feira

01 de dezembro de 2017
Nº 509 - 16 páginas

 JORNAL OFICIAL DO 
MUNICÍPIO DE IBIPORÃ

LAVINYA LAYLA BAZONI FERREIRA 0077301120 EDUCADOR INFANTIL

LEDA MARA TABATA 0070301120 EDUCADOR INFANTIL

LEODICEIA RODRIGUES DA ROCHA SILVA 0009001120 EDUCADOR INFANTIL

LETICIA FERNANDES GARCIA 0041101120 EDUCADOR INFANTIL

LETICIA PAULINO DE OLIVEIRA 0034901120 EDUCADOR INFANTIL

LIGIA IRACEMA CHRISTOFOLO DE MELLO 0100401120 EDUCADOR INFANTIL

LINCOLN RIBEIRO DA SILVA 0060001120 EDUCADOR INFANTIL

LINDALVA DE PAULA PEDRO 0016901120 EDUCADOR INFANTIL

LINDAURIA GONÇALVES RODRIGUES 0024001120 EDUCADOR INFANTIL

LORENA PELISSON PEREIRA 0039301120 EDUCADOR INFANTIL

LUANA APARECIDA DOS SANTOS 0017601120 EDUCADOR INFANTIL

LUANA RODRIGUES DA SILVA 0115201120 EDUCADOR INFANTIL

LUANA ROSA DE MACEDO 0051101120 EDUCADOR INFANTIL

LUCAS MATHEUS DA SILVA DE CARVALHO 0004501120 EDUCADOR INFANTIL

LUCÉLIA FRANCO BONFAIN 0083301120 EDUCADOR INFANTIL

LUCIANA 0065001120 EDUCADOR INFANTIL

LUCIANA TEREZINHA DA SILVA 0003701120 EDUCADOR INFANTIL

LUCIMARA PEREIRA NORA 0046001120 EDUCADOR INFANTIL

LUCINEIA PESSINI 0024301120 EDUCADOR INFANTIL

LUIZA APARECIDA ARCANJO SERRANO 0010801120 EDUCADOR INFANTIL

LUZIA DE FREITAS BRUNO 0102001120 EDUCADOR INFANTIL

LUZIANE DIAS DA SILVA 0073101120 EDUCADOR INFANTIL

MAILIN DE FRANÇA BORGES 0078001120 EDUCADOR INFANTIL

MAÍSA SOUZA REIS 0040101120 EDUCADOR INFANTIL

MARCIA APARECIDA FRANCISCON 0048101120 EDUCADOR INFANTIL

MARCIA HELENA GONÇALVES 0025201120 EDUCADOR INFANTIL

MARCIA LUZIA DA SILVA 0041301120 EDUCADOR INFANTIL

MÁRCIA REGINA GALLELI 0087401120 EDUCADOR INFANTIL

MARCIA VALÉRIA DINIZ SILVA DE MEDEIROS 0101301120 EDUCADOR INFANTIL

MARCIELE DE LIMA 0055101120 EDUCADOR INFANTIL

MARIA APARECIDA DE SOUZA MESSAGGI 0051401120 EDUCADOR INFANTIL

MARIA DE FATIMA BARBOSA DE SOUZA 0020301120 EDUCADOR INFANTIL

MARIA DE FÁTIMA PEPA VICENTIM 0067401120 EDUCADOR INFANTIL

MARIA DO CARMO BALBINO 0067201120 EDUCADOR INFANTIL

MARIA EDUARDA ARGENTON MARQUEZETTI 0010101120 EDUCADOR INFANTIL

MARIA LARISSA DA SILVA E SILVA 0023201120 EDUCADOR INFANTIL

MARIA LUZIA DOS SANTOS MOREIRA 0012301120 EDUCADOR INFANTIL

MARIA TEREZA MOREIRA PAVAO 0090601120 EDUCADOR INFANTIL

MARIANA DOS REIS GUASSU 0047401120 EDUCADOR INFANTIL

MARIANGELA GARCIA FAVONI 0102801120 EDUCADOR INFANTIL

MARISA ARGENTON ELIAS 0000401120 EDUCADOR INFANTIL

MARISA DE SOUZA 0050001120 EDUCADOR INFANTIL

MATHEUS LOURENÇO 0025301120 EDUCADOR INFANTIL

MAYARA ALBUQUERQUE DE SOUSA 0060201120 EDUCADOR INFANTIL

MAYARA FERNANDA NICOMEDES DO AMARAL 0039201120 EDUCADOR INFANTIL

MICHELE BEATRIS DOS SANTOS 0006401120 EDUCADOR INFANTIL

MIRIAM ALVES RODRIGUES 0091001120 EDUCADOR INFANTIL

MIRIAM DE ASSIS DA SILVA 0026801120 EDUCADOR INFANTIL

MIRIAM SALVALAGIO VIDOTO PORTO 0046401120 EDUCADOR INFANTIL

NADINE DE SOUZA MUTAMBA 0031001120 EDUCADOR INFANTIL

NAIARA MARQUES VAZAN 0057801120 EDUCADOR INFANTIL

NAILA LEIRY DE SOUZA FRIOLI SANCHES 0087001120 EDUCADOR INFANTIL

NATACHIE MAXIMO CANDIDO DA SILVA RIBEIRO 0058301120 EDUCADOR INFANTIL

NATHALIA DE FREITAS PAIXÃO 0076201120 EDUCADOR INFANTIL

NAYARA FRANCISCO DA SILVA 0091901120 EDUCADOR INFANTIL

NELSON DE OLIVEIRA FREITAS PEREIRA 0011701120 EDUCADOR INFANTIL



w w w . i b i p o r a . p r . g o v . b r

7  

Ano 05 
Divulgação: sexta-feira

01 de dezembro de 2017
Nº 509  -  16 páginas

 JORNAL OFICIAL DO 
MUNICÍPIO DE IBIPORÃ

NICOLI FERNANDA DA SILVA 0049201120 EDUCADOR INFANTIL

NILCIA APARECIDA ONORIO 0110201120 EDUCADOR INFANTIL

NILDA DE JESUS SUBTIL DANIEL 0108501120 EDUCADOR INFANTIL

NILVA DO NASCIMENTO LIMA 0077001120 EDUCADOR INFANTIL

NILZA DE SOUZA CANDIDO 0034501120 EDUCADOR INFANTIL

PALOMA GHIZONI DE ARAÚJO 0054201120 EDUCADOR INFANTIL

PALOMA LIDIANA FREITAS DOS SANTOS 0016301120 EDUCADOR INFANTIL

PATRÍCIA YURI NAKASHIMA TATSUTA 0102601120 EDUCADOR INFANTIL

PEDRO HENRIQUE BARBOSA CARNEIRO 0017001120 EDUCADOR INFANTIL

POLIANA CAROLINA DE AGUIRRA 0068601120 EDUCADOR INFANTIL

PRISCILLA DA SILVA BARROS 0001201120 EDUCADOR INFANTIL

PRISCILLA OHASHI TAKAHASHI 0094701120 EDUCADOR INFANTIL

PRISCYANE CANDIDO REIS TAVARES 0028201120 EDUCADOR INFANTIL

QUITÉRIA CAMPO VERDE DA COSTA 0032801120 EDUCADOR INFANTIL

RACHEL CRISTIANE DE SOUZA 0018201120 EDUCADOR INFANTIL

RAFAELA APARECIDA ANTONIO DA SILVA 0080601120 EDUCADOR INFANTIL

RAFAELA PEREIRA PRATES 0004701120 EDUCADOR INFANTIL

RAFAELLA BRUNET MOREIRA ELIAS 0054301120 EDUCADOR INFANTIL

RAFAELLE SORAIA COJINOTTI SOUZA 0001601120 EDUCADOR INFANTIL

RAIMUNDA ANDRELINO  DOS SANTOS SOUZA 0060601120 EDUCADOR INFANTIL

RANGEL ANGELO NOGUEIRA DE SOUZA BARBOSA 0005401120 EDUCADOR INFANTIL

RENATA AMBROSIO FARIA 0098101120 EDUCADOR INFANTIL

RENATA FERNANDES SANCHES 0092301120 EDUCADOR INFANTIL

RENATA GIBIN 0107601120 EDUCADOR INFANTIL

RENATA SANTOS 0002001120 EDUCADOR INFANTIL

ROSA MARIA AFONSO DE MELI BIOLADA 0031901120 EDUCADOR INFANTIL

ROSÂNGELA GONÇALVES DE SOUZA LINS 0007701120 EDUCADOR INFANTIL

ROSÂNGELA HELENA CARNEIRO 0111501120 EDUCADOR INFANTIL

ROSEANE DO NASCIMENTO 0030301120 EDUCADOR INFANTIL

ROSELAINE APARECIDA GAMERO 0062801120 EDUCADOR INFANTIL

ROSELENE APARECIDA MOREIRA 0086201120 EDUCADOR INFANTIL

ROSELENE CARDOSO DE SALES 0115001120 EDUCADOR INFANTIL

ROSILEI SQUIZZATO BRANDINI 0029101120 EDUCADOR INFANTIL

ROSILENE SURMAN 0087801120 EDUCADOR INFANTIL

ROSIMARY DO CARMO FERRO 0111201120 EDUCADOR INFANTIL

ROSIMEIRE GUADAGUINI HIKIDA 0078601120 EDUCADOR INFANTIL

SILMARA ADRIANE ALTINA DA SILVA 0107901120 EDUCADOR INFANTIL

SILVANA BATISTA DOS SANTOS 0045601120 EDUCADOR INFANTIL

SILVIA ELENA ALVES 0029201120 EDUCADOR INFANTIL

SILVIA MARIA AZEVEDO VIEIRA 0078301120 EDUCADOR INFANTIL

SIMONE CRISTIANE MORAIS 0075301120 EDUCADOR INFANTIL

SIMONI FARIAS 0110501120 EDUCADOR INFANTIL

SIRLEY ANASTACIA DE MACEDO SOUZA 0086101120 EDUCADOR INFANTIL

SISLEY REAL 0007801120 EDUCADOR INFANTIL

SOLANGE DA SILVA 0035501120 EDUCADOR INFANTIL

SONIA MARIA DE FRANÇA FREITAS LEMES 0094501120 EDUCADOR INFANTIL

STEFANI SANTOS MARÇON 0000901120 EDUCADOR INFANTIL

STEPHANIE LIMA HATANAKA 0110901120 EDUCADOR INFANTIL

SUELEN APARECIDA FELICETTI 0026601120 EDUCADOR INFANTIL

SUELEN CRISTINA DA SILVA 0083501120 EDUCADOR INFANTIL

SUELEN FERNANDES LIBA 0054401120 EDUCADOR INFANTIL

SUSANA KONDO 0015001120 EDUCADOR INFANTIL

SUSANE DE ARAUJO MARTINS 0111701120 EDUCADOR INFANTIL



ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SERASA RFB V2 - Emitido para: Municipio de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 49EB90C54A6F20CF

8  

Ano 05 
Divulgação: sexta-feira

01 de dezembro de 2017
Nº 509 - 16 páginas

 JORNAL OFICIAL DO 
MUNICÍPIO DE IBIPORÃ

SUYLLA TATHIANE MORAES DA SILVA 0012401120 EDUCADOR INFANTIL

SUZANA LOVOS TRINDADE 0080701120 EDUCADOR INFANTIL

SUZI SATIE KAJIYAMA ARAI 0070001120 EDUCADOR INFANTIL

TALITA DA SILVA CANO 0009201120 EDUCADOR INFANTIL

TANIA ADRIANA HUNGARO 0056301120 EDUCADOR INFANTIL

TATIELI CAITANO LOPES 0116001120 EDUCADOR INFANTIL

TATYANA DE SOUZA 0045401120 EDUCADOR INFANTIL

TEREZA SANTOS DA SILVA LIMA 0107001120 EDUCADOR INFANTIL

TEREZINHA DIAS FIGUEIRÓ BIRELO 0055301120 EDUCADOR INFANTIL

THAIANA DE SOUZA 0044901120 EDUCADOR INFANTIL

THAILAINE KAROLINE PICININI 0007901120 EDUCADOR INFANTIL

THAINA DE CAMARGO 0072001120 EDUCADOR INFANTIL

THAIS NOEMI RIBAS 0039501120 EDUCADOR INFANTIL

THAIZE HELENA DO PRADO ADAMO 0114601120 EDUCADOR INFANTIL

THALITA SOARES DA SILVA 0056801120 EDUCADOR INFANTIL

THELMA MEDEIROS DOS SANTOS 0013701120 EDUCADOR INFANTIL

TIAGO CAMPACHI 0074201120 EDUCADOR INFANTIL

VALERIA DE PROENÇA REZENDE KRELLING 0014101120 EDUCADOR INFANTIL

VALERIA MARCELA HIGINO DOS SANTOS 0062901120 EDUCADOR INFANTIL

VALQUIRIA DA SILVA DONATTI 0044101120 EDUCADOR INFANTIL

VANDA FERREIRA DA COSTA 0065601120 EDUCADOR INFANTIL

VANESSA CASSIANE LIMA DAMAS 0116501120 EDUCADOR INFANTIL

VANESSA GONCALVES DANTAS 0110401120 EDUCADOR INFANTIL

VANESSA REZENDE LIMA 0020401120 EDUCADOR INFANTIL

VANESSA SANTOS LUGÃO 0108401120 EDUCADOR INFANTIL

VANESSA VILAS BOAS 0101101120 EDUCADOR INFANTIL

VENDERLEIA DO NASCIMENTO DIAS 0089801120 EDUCADOR INFANTIL

VERA LUCIA RIBEIRO VELOZO 0065301120 EDUCADOR INFANTIL

VILMA RIBEIRO VILLAS BOAS 0079601120 EDUCADOR INFANTIL

VITÓRIA FERREIRA DE ASSIS 0056901120 EDUCADOR INFANTIL

VIVIANE APARECIDA DOS SANTOS DOCEMA 0111101120 EDUCADOR INFANTIL

VIVIANE APARECIDA SOUZA SANTOS 0047701120 EDUCADOR INFANTIL

VIVIANE REZENDE ROMAGNOLLI 0010201120 EDUCADOR INFANTIL

WEDSON SOUZA GONZAGA 0075401120 EDUCADOR INFANTIL

WELLINGTON MOURA MONTEIRO ROLIM 0074701120 EDUCADOR INFANTIL

YORRANA DE SOUZA SANTOS 0068801120 EDUCADOR INFANTIL

ZELI APARECIDA PEREIRA DE OLIVEIRA 0089901120 EDUCADOR INFANTIL

ALESSANDRA APARECIDA DE SOUZA FARIAS 0093503120 PROFESSOR (ATUAR NA DISCIPLINA DE ARTE)

AMANDA CASTELHANO FIGUEIRA 0090303120 PROFESSOR (ATUAR NA DISCIPLINA DE ARTE)

ANA CLAUDIA DE SIQUEIRA 0023803120 PROFESSOR (ATUAR NA DISCIPLINA DE ARTE)

ANA PAULA SALLES PINTO 0032003120 PROFESSOR (ATUAR NA DISCIPLINA DE ARTE)

ANA ROBERTA MARCONE DE ARAUJO 0073503120 PROFESSOR (ATUAR NA DISCIPLINA DE ARTE)

ANDRÉ ANTONIO ZAMBALDI 0082203120 PROFESSOR (ATUAR NA DISCIPLINA DE ARTE)

CAÍQUE LIMA OLIVEIRA 0009403120 PROFESSOR (ATUAR NA DISCIPLINA DE ARTE)

CAMILA AVELAR BARBOSA 0112003120 PROFESSOR (ATUAR NA DISCIPLINA DE ARTE)

DANIELA FERNANDES CHINEIDER 0028303120 PROFESSOR (ATUAR NA DISCIPLINA DE ARTE)

EDER RODOLFO FELTRIN 0079103120 PROFESSOR (ATUAR NA DISCIPLINA DE ARTE)

FÁBIA REGINA MONFERNATTI 0097403120 PROFESSOR (ATUAR NA DISCIPLINA DE ARTE)

FERNANDO ORTEGA CABRAL 0053003120 PROFESSOR (ATUAR NA DISCIPLINA DE ARTE)

GIOVANI GOBATO MARTINS DA SILVA 0076603120 PROFESSOR (ATUAR NA DISCIPLINA DE ARTE)

HORTÊNCIA FABENI DOS SANTOS 0108203120 PROFESSOR (ATUAR NA DISCIPLINA DE ARTE)

JULIANO RODRIGUES CARVALHO 0091303120 PROFESSOR (ATUAR NA DISCIPLINA DE ARTE)

JUSCENE KOLAPOUSKI TRINDADE DONÁ 0069603120 PROFESSOR (ATUAR NA DISCIPLINA DE ARTE)

LEIDIANE DE CÁSSIA SILVA 0037303120 PROFESSOR (ATUAR NA DISCIPLINA DE ARTE)

LUCAS GUSTAVO FIUZA 0103603120 PROFESSOR (ATUAR NA DISCIPLINA DE ARTE)

LUCINEIA NEVES PEREIRA 0062503120 PROFESSOR (ATUAR NA DISCIPLINA DE ARTE)



w w w . i b i p o r a . p r . g o v . b r

9  

Ano 05 
Divulgação: sexta-feira

01 de dezembro de 2017
Nº 509  -  16 páginas

 JORNAL OFICIAL DO 
MUNICÍPIO DE IBIPORÃ

PAMELLA CILAYNE DE SOUZA 0049903120 PROFESSOR (ATUAR NA DISCIPLINA DE ARTE)

PATRÍCIA COSTA CASTARDO 0076103120 PROFESSOR (ATUAR NA DISCIPLINA DE ARTE)

PEDRO HENRIQUE MARIOTTO 0068503120 PROFESSOR (ATUAR NA DISCIPLINA DE ARTE)

TAIRA SANCHES RABAL 0048603120 PROFESSOR (ATUAR NA DISCIPLINA DE ARTE)

TATIANE FÁTIMA MIRANDA DE ANDRADE 0057503120 PROFESSOR (ATUAR NA DISCIPLINA DE ARTE)

YOHAN PEREIRA MELLO 0087503120 PROFESSOR (ATUAR NA DISCIPLINA DE ARTE)

ALAN JUNIOR DE SOUZA PEREIRA 0079902120 PROFESSOR (ATUAR NA DISCIPLINA DE EDUCAÇÃO FÍSICA)

ALESSANDRO FERREIRA 0004102120 PROFESSOR (ATUAR NA DISCIPLINA DE EDUCAÇÃO FÍSICA)

ALEXANDRE DOS SANTOS 0100602120 PROFESSOR (ATUAR NA DISCIPLINA DE EDUCAÇÃO FÍSICA)

ALLAN ALBERTO DE MOURA 0111602120 PROFESSOR (ATUAR NA DISCIPLINA DE EDUCAÇÃO FÍSICA)

AMANDA APARECIDA VALERIO 0025102120 PROFESSOR (ATUAR NA DISCIPLINA DE EDUCAÇÃO FÍSICA)

AMANDA MARTINS VILHA 0019602120 PROFESSOR (ATUAR NA DISCIPLINA DE EDUCAÇÃO FÍSICA)

AMARILDO PEREIRA VICENTE 0089402120 PROFESSOR (ATUAR NA DISCIPLINA DE EDUCAÇÃO FÍSICA)

ANA PAULA FRANCIOSI 0029802120 PROFESSOR (ATUAR NA DISCIPLINA DE EDUCAÇÃO FÍSICA)

ANA PAULA JACINTO 0091202120 PROFESSOR (ATUAR NA DISCIPLINA DE EDUCAÇÃO FÍSICA)

ANDRÉ LAGE DE MORAES 0107802120 PROFESSOR (ATUAR NA DISCIPLINA DE EDUCAÇÃO FÍSICA)

ARIADNY SUELEN MONTAGNINI 0095202120 PROFESSOR (ATUAR NA DISCIPLINA DE EDUCAÇÃO FÍSICA)

BRUNA CAROLINE BIANCHI 0111402120 PROFESSOR (ATUAR NA DISCIPLINA DE EDUCAÇÃO FÍSICA)

CAMILA DE ABREU 0032502120 PROFESSOR (ATUAR NA DISCIPLINA DE EDUCAÇÃO FÍSICA)

CARLA DANIELE XIMENES 0096302120 PROFESSOR (ATUAR NA DISCIPLINA DE EDUCAÇÃO FÍSICA)

CIRCE VALÉRIA ROCCO PELISSON 0005902120 PROFESSOR (ATUAR NA DISCIPLINA DE EDUCAÇÃO FÍSICA)

CLAUDIR CESAR DOS SANTOS 0061602120 PROFESSOR (ATUAR NA DISCIPLINA DE EDUCAÇÃO FÍSICA)

CLEBER ROBERTO APARECIDO BRUNDANI 0056102120 PROFESSOR (ATUAR NA DISCIPLINA DE EDUCAÇÃO FÍSICA)

CRISTOVAO GUSMAO ROMERO NETO 0089202120 PROFESSOR (ATUAR NA DISCIPLINA DE EDUCAÇÃO FÍSICA)

DEBORA BARONI 0068402120 PROFESSOR (ATUAR NA DISCIPLINA DE EDUCAÇÃO FÍSICA)

DENISE APARECIDA MARTINS FELICIANO 0113402120 PROFESSOR (ATUAR NA DISCIPLINA DE EDUCAÇÃO FÍSICA)

DRIELI DE SOUZA 0102302120 PROFESSOR (ATUAR NA DISCIPLINA DE EDUCAÇÃO FÍSICA)

EDUARDO KOITI SAIKI 0033202120 PROFESSOR (ATUAR NA DISCIPLINA DE EDUCAÇÃO FÍSICA)

ELISANGELA MARINA TEIXEIRA 0084602120 PROFESSOR (ATUAR NA DISCIPLINA DE EDUCAÇÃO FÍSICA)

ELTON PEREIRA RUIZ 0070102120 PROFESSOR (ATUAR NA DISCIPLINA DE EDUCAÇÃO FÍSICA)

EMERSON BARBOSA QUINTANILHA 0099302120 PROFESSOR (ATUAR NA DISCIPLINA DE EDUCAÇÃO FÍSICA)

FABIO ROGERIO GOMES 0086802120 PROFESSOR (ATUAR NA DISCIPLINA DE EDUCAÇÃO FÍSICA)

FERNANDA RAMOS KADUTA 0043802120 PROFESSOR (ATUAR NA DISCIPLINA DE EDUCAÇÃO FÍSICA)

FERNANDA VERONEZE RODRIGUES 0072102120 PROFESSOR (ATUAR NA DISCIPLINA DE EDUCAÇÃO FÍSICA)

FLÁVIO RICARDO GOMES 0113302120 PROFESSOR (ATUAR NA DISCIPLINA DE EDUCAÇÃO FÍSICA)

FRANCIELEN PIRATELLI PAPI DA SILVA 0090402120 PROFESSOR (ATUAR NA DISCIPLINA DE EDUCAÇÃO FÍSICA)

HEDI CARLOS CARDOZO JUNIOR 0029502120 PROFESSOR (ATUAR NA DISCIPLINA DE EDUCAÇÃO FÍSICA)

JESSICA HERNANDES VIZU DA SILVA 0031302120 PROFESSOR (ATUAR NA DISCIPLINA DE EDUCAÇÃO FÍSICA)

JOSÉ AURELIANO SABINO 0113202120 PROFESSOR (ATUAR NA DISCIPLINA DE EDUCAÇÃO FÍSICA)

JOSELAINE BARBOSA BATISTA 0007102120 PROFESSOR (ATUAR NA DISCIPLINA DE EDUCAÇÃO FÍSICA)

JOSIANE LOPES PAULO 0018102120 PROFESSOR (ATUAR NA DISCIPLINA DE EDUCAÇÃO FÍSICA)

JULIANO DIAS DE SOUZA 0110302120 PROFESSOR (ATUAR NA DISCIPLINA DE EDUCAÇÃO FÍSICA)

JULIO CÉSAR DA SILVA 0010002120 PROFESSOR (ATUAR NA DISCIPLINA DE EDUCAÇÃO FÍSICA)

KARYNE PALMA CRISPIM 0005702120 PROFESSOR (ATUAR NA DISCIPLINA DE EDUCAÇÃO FÍSICA)

LAIANE RAFAELA VELOSO DAUTO 0050102120 PROFESSOR (ATUAR NA DISCIPLINA DE EDUCAÇÃO FÍSICA)

LEANDRO CAPEL MONTEIRO 0096602120 PROFESSOR (ATUAR NA DISCIPLINA DE EDUCAÇÃO FÍSICA)

LEANDRO RICARDO DA GAA 0027002120 PROFESSOR (ATUAR NA DISCIPLINA DE EDUCAÇÃO FÍSICA)

LEONARDO CAMILO BASSETTO DE ALMEIDA 0090202120 PROFESSOR (ATUAR NA DISCIPLINA DE EDUCAÇÃO FÍSICA)

LEONARDO KORITIAKI BERNARDO 0008202120 PROFESSOR (ATUAR NA DISCIPLINA DE EDUCAÇÃO FÍSICA)

LETÍCIA GIACOMINI RIBEIRO 0026202120 PROFESSOR (ATUAR NA DISCIPLINA DE EDUCAÇÃO FÍSICA)

LUCAS JOSÉ 0113102120 PROFESSOR (ATUAR NA DISCIPLINA DE EDUCAÇÃO FÍSICA)

LUCAS MATHEUS DA SILVA COSTA 0018902120 PROFESSOR (ATUAR NA DISCIPLINA DE EDUCAÇÃO FÍSICA)

LUCIANA TASCA 0080902120 PROFESSOR (ATUAR NA DISCIPLINA DE EDUCAÇÃO FÍSICA)



ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SERASA RFB V2 - Emitido para: Municipio de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 49EB90C54A6F20CF

10  

Ano 05 
Divulgação: sexta-feira

01 de dezembro de 2017
Nº 509 - 16 páginas

 JORNAL OFICIAL DO 
MUNICÍPIO DE IBIPORÃ

LUIS AFONSO DE ALMEIDA 0098202120 PROFESSOR (ATUAR NA DISCIPLINA DE EDUCAÇÃO FÍSICA)

LUIS FERNANDO SILVA DOMINGUES 0109702120 PROFESSOR (ATUAR NA DISCIPLINA DE EDUCAÇÃO FÍSICA)

MARCELO OSHIRO 0025402120 PROFESSOR (ATUAR NA DISCIPLINA DE EDUCAÇÃO FÍSICA)

MARCIA FURIHATA 0052902120 PROFESSOR (ATUAR NA DISCIPLINA DE EDUCAÇÃO FÍSICA)

MARCIO BORGES RIBEIRO JUNIOR 0088002120 PROFESSOR (ATUAR NA DISCIPLINA DE EDUCAÇÃO FÍSICA)

MARCOS JUNIOR GUTIERRES CIPRIANO 0002602120 PROFESSOR (ATUAR NA DISCIPLINA DE EDUCAÇÃO FÍSICA)

MAURICIO BRESSAN SILVA 0037202120 PROFESSOR (ATUAR NA DISCIPLINA DE EDUCAÇÃO FÍSICA)

MAYKON CAMARGO PEREIRA 0112502120 PROFESSOR (ATUAR NA DISCIPLINA DE EDUCAÇÃO FÍSICA)

NATHÁLIA MÁXIMO CANDIDO DA SILVA 0059202120 PROFESSOR (ATUAR NA DISCIPLINA DE EDUCAÇÃO FÍSICA)

NATHALIA SILVA MARIANO 0108702120 PROFESSOR (ATUAR NA DISCIPLINA DE EDUCAÇÃO FÍSICA)

PATRICIA ELISANDRA DE MELLO 0043102120 PROFESSOR (ATUAR NA DISCIPLINA DE EDUCAÇÃO FÍSICA)

RENAN FONTANA RODELLA 0038302120 PROFESSOR (ATUAR NA DISCIPLINA DE EDUCAÇÃO FÍSICA)

RENAN HENRIQUE PINHEIRO 0028802120 PROFESSOR (ATUAR NA DISCIPLINA DE EDUCAÇÃO FÍSICA)

RENATA FERNANDES PEDRO 0093902120 PROFESSOR (ATUAR NA DISCIPLINA DE EDUCAÇÃO FÍSICA)

ROBERTA DE LARA LEITÃO 0104402120 PROFESSOR (ATUAR NA DISCIPLINA DE EDUCAÇÃO FÍSICA)

SAULO FERNANDES FERRARI 0104602120 PROFESSOR (ATUAR NA DISCIPLINA DE EDUCAÇÃO FÍSICA)

SIDNEY JAUBERTI DA SILVA 0041702120 PROFESSOR (ATUAR NA DISCIPLINA DE EDUCAÇÃO FÍSICA)

SIMONE ALVES CORREIA 0004602120 PROFESSOR (ATUAR NA DISCIPLINA DE EDUCAÇÃO FÍSICA)

STELLA C. M. MOLINA ROCHA 0021102120 PROFESSOR (ATUAR NA DISCIPLINA DE EDUCAÇÃO FÍSICA)

TATIANE PEDROSO FIRBIDA 0031502120 PROFESSOR (ATUAR NA DISCIPLINA DE EDUCAÇÃO FÍSICA)

TATIANNE DE CASTRO DOMUCI 0013502120 PROFESSOR (ATUAR NA DISCIPLINA DE EDUCAÇÃO FÍSICA)

THAIS MARA PARREIRA VIEIRA 0008102120 PROFESSOR (ATUAR NA DISCIPLINA DE EDUCAÇÃO FÍSICA)

THIAGO RAFAEL PESSUSKI BANDEIRA DOS SANTOS 0031102120 PROFESSOR (ATUAR NA DISCIPLINA DE EDUCAÇÃO FÍSICA)

THOMAZ AUGUSTO DA SILVA LIMA 0068202120 PROFESSOR (ATUAR NA DISCIPLINA DE EDUCAÇÃO FÍSICA)

VALQUIRIA APARECIDA DE BRITO 0070202120 PROFESSOR (ATUAR NA DISCIPLINA DE EDUCAÇÃO FÍSICA)

VINICIUS PRATES NAKAIAMA 0114002120 PROFESSOR (ATUAR NA DISCIPLINA DE EDUCAÇÃO FÍSICA)

WALLACY VICENTE NEVES 0102702120 PROFESSOR (ATUAR NA DISCIPLINA DE EDUCAÇÃO FÍSICA)

WALTER DOS SANTOS 0007202120 PROFESSOR (ATUAR NA DISCIPLINA DE EDUCAÇÃO FÍSICA)

WILLIAN CESAR DUARTE 0113702120 PROFESSOR (ATUAR NA DISCIPLINA DE EDUCAÇÃO FÍSICA)

ADRIANE DE MELLO VIEIRA 0083704120 PROFESSOR (ATUAR NA DISCIPLINA DE LÍNGUA ESTRANGEIRA – INGLÊS) 

ALINE CRISTINA COLTRO DE OLIVEIRA SANTOS 0036104120 PROFESSOR (ATUAR NA DISCIPLINA DE LÍNGUA ESTRANGEIRA – INGLÊS) 

CLEVERSON PAVANELI 0003404120 PROFESSOR (ATUAR NA DISCIPLINA DE LÍNGUA ESTRANGEIRA – INGLÊS) 

DENISE SALES DOS SANTOS 0114304120 PROFESSOR (ATUAR NA DISCIPLINA DE LÍNGUA ESTRANGEIRA – INGLÊS) 

EDNEIA FATIMA DE SOUZA 0113504120 PROFESSOR (ATUAR NA DISCIPLINA DE LÍNGUA ESTRANGEIRA – INGLÊS) 

ELIZABETH BOLTERI 0034104120 PROFESSOR (ATUAR NA DISCIPLINA DE LÍNGUA ESTRANGEIRA – INGLÊS) 

ELIZANGELA DA LUZ SANT`ANA 0010704120 PROFESSOR (ATUAR NA DISCIPLINA DE LÍNGUA ESTRANGEIRA – INGLÊS) 

ERIDAN DE CASTELLO BRANCO 0101804120 PROFESSOR (ATUAR NA DISCIPLINA DE LÍNGUA ESTRANGEIRA – INGLÊS) 

ERIKA FERNANDES DE SOUZA 0096004120 PROFESSOR (ATUAR NA DISCIPLINA DE LÍNGUA ESTRANGEIRA – INGLÊS) 

FABIOLA CANISSO LOURENÇO 0073404120 PROFESSOR (ATUAR NA DISCIPLINA DE LÍNGUA ESTRANGEIRA – INGLÊS) 

FRANCYÉLLE RIBEIRO DA SILVA 0101904120 PROFESSOR (ATUAR NA DISCIPLINA DE LÍNGUA ESTRANGEIRA – INGLÊS) 

GABRIELLA ROSSI VIANA 0106204120 PROFESSOR (ATUAR NA DISCIPLINA DE LÍNGUA ESTRANGEIRA – INGLÊS) 

GEOVANA PELAQUIM MARQUES 0087204120 PROFESSOR (ATUAR NA DISCIPLINA DE LÍNGUA ESTRANGEIRA – INGLÊS) 

GIOVANA CARDIN BOTELHO 0104004120 PROFESSOR (ATUAR NA DISCIPLINA DE LÍNGUA ESTRANGEIRA – INGLÊS) 

GIOVANNA MORAES FERREIRA 0071004120 PROFESSOR (ATUAR NA DISCIPLINA DE LÍNGUA ESTRANGEIRA – INGLÊS) 

HELDER CRISTIAN PRADO DA MATTA 0063704120 PROFESSOR (ATUAR NA DISCIPLINA DE LÍNGUA ESTRANGEIRA – INGLÊS) 

JAKELINE SABINO CESAR 0101404120 PROFESSOR (ATUAR NA DISCIPLINA DE LÍNGUA ESTRANGEIRA – INGLÊS) 

JULIANA GODENY ZARPELÃO 0115404120 PROFESSOR (ATUAR NA DISCIPLINA DE LÍNGUA ESTRANGEIRA – INGLÊS) 

LILIA CARLA PEREIRA GRANADO 0020904120 PROFESSOR (ATUAR NA DISCIPLINA DE LÍNGUA ESTRANGEIRA – INGLÊS) 

LUCIANA NOGUEIRA BICUDO 0008304120 PROFESSOR (ATUAR NA DISCIPLINA DE LÍNGUA ESTRANGEIRA – INGLÊS) 

LUIZ CARLOS MIGUEL 0055004120 PROFESSOR (ATUAR NA DISCIPLINA DE LÍNGUA ESTRANGEIRA – INGLÊS) 

MARIA JOSIVÂNIA FERREIRA OLIVEIRA 0011604120 PROFESSOR (ATUAR NA DISCIPLINA DE LÍNGUA ESTRANGEIRA – INGLÊS) 

MARIANA LUMI KAWANO 0042904120 PROFESSOR (ATUAR NA DISCIPLINA DE LÍNGUA ESTRANGEIRA – INGLÊS) 

NIVIA ANGELA PEREIRA CARVALHO 0057604120 PROFESSOR (ATUAR NA DISCIPLINA DE LÍNGUA ESTRANGEIRA – INGLÊS) 

OSNIR BRANCO 0052004120 PROFESSOR (ATUAR NA DISCIPLINA DE LÍNGUA ESTRANGEIRA – INGLÊS) 

PÂMELA FERNANDA WERNECK FERREIRA 0031204120 PROFESSOR (ATUAR NA DISCIPLINA DE LÍNGUA ESTRANGEIRA – INGLÊS) 

STELA DE CASTRO BICHUETTE DA SILVA 0068704120 PROFESSOR (ATUAR NA DISCIPLINA DE LÍNGUA ESTRANGEIRA – INGLÊS) 



w w w . i b i p o r a . p r . g o v . b r

11  

Ano 05 
Divulgação: sexta-feira

01 de dezembro de 2017
Nº 509  -  16 páginas

 JORNAL OFICIAL DO 
MUNICÍPIO DE IBIPORÃ

VIVIANE DE MACEDO 0086004120 PROFESSOR (ATUAR NA DISCIPLINA DE LÍNGUA ESTRANGEIRA – INGLÊS) 

VIVIANE GARCIA `PRETTO 0115304120 PROFESSOR (ATUAR NA DISCIPLINA DE LÍNGUA ESTRANGEIRA – INGLÊS) 

ADELAINE CORREA PAVAN 0035905120 PROFESSOR (ATUAR NO ENSINO FUNDAMENTAL – ANOS INICIAIS – 1º AO 5º ANO)

ADILCÉIA CARDOSO FELTRIN SABINO 0110605120 PROFESSOR (ATUAR NO ENSINO FUNDAMENTAL – ANOS INICIAIS – 1º AO 5º ANO)

ADRIANA DE OLIVEIRA DOS SANTOS 0066905120 PROFESSOR (ATUAR NO ENSINO FUNDAMENTAL – ANOS INICIAIS – 1º AO 5º ANO)

ADRIANA KLINGENFUSS DE OLIVEIRA 0088105120 PROFESSOR (ATUAR NO ENSINO FUNDAMENTAL – ANOS INICIAIS – 1º AO 5º ANO)

ADRIANA STELLA GRANDI MARTINS POLETO 0114905120 PROFESSOR (ATUAR NO ENSINO FUNDAMENTAL – ANOS INICIAIS – 1º AO 5º ANO)

ADRIELI PRISCILA ALVES MONTEIRO 0023705120 PROFESSOR (ATUAR NO ENSINO FUNDAMENTAL – ANOS INICIAIS – 1º AO 5º ANO)

ALESSANDRA BARBOSA DE SOUZA 0019305120 PROFESSOR (ATUAR NO ENSINO FUNDAMENTAL – ANOS INICIAIS – 1º AO 5º ANO)

ALESSANDRA DANIEL GOULART 0092505120 PROFESSOR (ATUAR NO ENSINO FUNDAMENTAL – ANOS INICIAIS – 1º AO 5º ANO)

ALEXANDRE GONÇALVES 0008605120 PROFESSOR (ATUAR NO ENSINO FUNDAMENTAL – ANOS INICIAIS – 1º AO 5º ANO)

ALIFER FERNANDES QUEIROZ 0096105120 PROFESSOR (ATUAR NO ENSINO FUNDAMENTAL – ANOS INICIAIS – 1º AO 5º ANO)

ALINE DE CASTRO E SOUZA 0079805120 PROFESSOR (ATUAR NO ENSINO FUNDAMENTAL – ANOS INICIAIS – 1º AO 5º ANO)

ALINE OLIVEIRA SANTOS 0094205120 PROFESSOR (ATUAR NO ENSINO FUNDAMENTAL – ANOS INICIAIS – 1º AO 5º ANO)

ANA CLAUDIA CIRILO LINARDI 0049105120 PROFESSOR (ATUAR NO ENSINO FUNDAMENTAL – ANOS INICIAIS – 1º AO 5º ANO)

ANA CRISTINA BALBINO LIMA 0107305120 PROFESSOR (ATUAR NO ENSINO FUNDAMENTAL – ANOS INICIAIS – 1º AO 5º ANO)

ANA PAULA ANANIAS 0110105120 PROFESSOR (ATUAR NO ENSINO FUNDAMENTAL – ANOS INICIAIS – 1º AO 5º ANO)

ANDRÉA PEREIRA ROSA 0030405120 PROFESSOR (ATUAR NO ENSINO FUNDAMENTAL – ANOS INICIAIS – 1º AO 5º ANO)

ANDRÉIA BORGES VIEIRA 0029405120 PROFESSOR (ATUAR NO ENSINO FUNDAMENTAL – ANOS INICIAIS – 1º AO 5º ANO)

ANGELA MARIA DE OLIVEIRA 0045805120 PROFESSOR (ATUAR NO ENSINO FUNDAMENTAL – ANOS INICIAIS – 1º AO 5º ANO)

ANNA KAROLINA GRUNVALD 0015505120 PROFESSOR (ATUAR NO ENSINO FUNDAMENTAL – ANOS INICIAIS – 1º AO 5º ANO)

APARECIDA CLEIDE FERNANDES LEITE 0104705120 PROFESSOR (ATUAR NO ENSINO FUNDAMENTAL – ANOS INICIAIS – 1º AO 5º ANO)

ARIANE CAROLINE ZANUTO 0112905120 PROFESSOR (ATUAR NO ENSINO FUNDAMENTAL – ANOS INICIAIS – 1º AO 5º ANO)

BÁRBARA TALITA MAGRO DOS SANTOS 0095305120 PROFESSOR (ATUAR NO ENSINO FUNDAMENTAL – ANOS INICIAIS – 1º AO 5º ANO)

BEATRIZ SIVA ZIVICH 0046805120 PROFESSOR (ATUAR NO ENSINO FUNDAMENTAL – ANOS INICIAIS – 1º AO 5º ANO)

BRUNA OLIVEIRA BICUDO 0088405120 PROFESSOR (ATUAR NO ENSINO FUNDAMENTAL – ANOS INICIAIS – 1º AO 5º ANO)

CLAUDIA ROBERTA PEREIRA PAULINO 0028405120 PROFESSOR (ATUAR NO ENSINO FUNDAMENTAL – ANOS INICIAIS – 1º AO 5º ANO)

CLAUDIANE OLIMPIO DA SILVA 0107405120 PROFESSOR (ATUAR NO ENSINO FUNDAMENTAL – ANOS INICIAIS – 1º AO 5º ANO)

CLAUDINEIA MORAIS DOS SANTOS 0083005120 PROFESSOR (ATUAR NO ENSINO FUNDAMENTAL – ANOS INICIAIS – 1º AO 5º ANO)

CLEIA VITORIA MARQUES MOVIO 0106405120 PROFESSOR (ATUAR NO ENSINO FUNDAMENTAL – ANOS INICIAIS – 1º AO 5º ANO)

CLEUZA REALINA DE OLIVEIRA SILVA 0097905120 PROFESSOR (ATUAR NO ENSINO FUNDAMENTAL – ANOS INICIAIS – 1º AO 5º ANO)

CLOTILDE CARDOSO BEZERRA 0109005120 PROFESSOR (ATUAR NO ENSINO FUNDAMENTAL – ANOS INICIAIS – 1º AO 5º ANO)

CRISTIANE SUEMI SHIMODA 0087905120 PROFESSOR (ATUAR NO ENSINO FUNDAMENTAL – ANOS INICIAIS – 1º AO 5º ANO)

DAIANE ISIS DE SOUZA MATEUS 0027205120 PROFESSOR (ATUAR NO ENSINO FUNDAMENTAL – ANOS INICIAIS – 1º AO 5º ANO)

DANIELA CAUS 0059505120 PROFESSOR (ATUAR NO ENSINO FUNDAMENTAL – ANOS INICIAIS – 1º AO 5º ANO)

DANIELA LEÇA 0092005120 PROFESSOR (ATUAR NO ENSINO FUNDAMENTAL – ANOS INICIAIS – 1º AO 5º ANO)

DANIELA PAULA DA SILVA MARIANO 0012905120 PROFESSOR (ATUAR NO ENSINO FUNDAMENTAL – ANOS INICIAIS – 1º AO 5º ANO)

DANIELE ALINE BALESTRE 0046205120 PROFESSOR (ATUAR NO ENSINO FUNDAMENTAL – ANOS INICIAIS – 1º AO 5º ANO)

DANISLENE CARNEIRO ROMERO VALEJO 0054905120 PROFESSOR (ATUAR NO ENSINO FUNDAMENTAL – ANOS INICIAIS – 1º AO 5º ANO)

DÉBORA SANCHES BORGES 0081605120 PROFESSOR (ATUAR NO ENSINO FUNDAMENTAL – ANOS INICIAIS – 1º AO 5º ANO)

DENISE GARCIA GENARO LEITE 0095605120 PROFESSOR (ATUAR NO ENSINO FUNDAMENTAL – ANOS INICIAIS – 1º AO 5º ANO)

DICELIS APARECIDA DE MORAES FERREIRA 0062605120 PROFESSOR (ATUAR NO ENSINO FUNDAMENTAL – ANOS INICIAIS – 1º AO 5º ANO)

DIRCE LUIZA FERRAZ DE LIMA 0072605120 PROFESSOR (ATUAR NO ENSINO FUNDAMENTAL – ANOS INICIAIS – 1º AO 5º ANO)

EDILAINE ANGELA DE MARTINI 0000705120 PROFESSOR (ATUAR NO ENSINO FUNDAMENTAL – ANOS INICIAIS – 1º AO 5º ANO)

EDNA GOMES DE LIMA RAMOS 0051305120 PROFESSOR (ATUAR NO ENSINO FUNDAMENTAL – ANOS INICIAIS – 1º AO 5º ANO)

ELISLEINE VERBANEK 0044205120 PROFESSOR (ATUAR NO ENSINO FUNDAMENTAL – ANOS INICIAIS – 1º AO 5º ANO)

ERICA ALVES DA SILVA 0042405120 PROFESSOR (ATUAR NO ENSINO FUNDAMENTAL – ANOS INICIAIS – 1º AO 5º ANO)

ESTÉFANE PAVANELLI 0071105120 PROFESSOR (ATUAR NO ENSINO FUNDAMENTAL – ANOS INICIAIS – 1º AO 5º ANO)

EUNICE DE OLIVEIRA SANTOS 0026905120 PROFESSOR (ATUAR NO ENSINO FUNDAMENTAL – ANOS INICIAIS – 1º AO 5º ANO)

FABIANA DUARTE CARLOS 0054605120 PROFESSOR (ATUAR NO ENSINO FUNDAMENTAL – ANOS INICIAIS – 1º AO 5º ANO)

FABIANE FURLAN SASAKI 0081005120 PROFESSOR (ATUAR NO ENSINO FUNDAMENTAL – ANOS INICIAIS – 1º AO 5º ANO)

FATIMA APARECIDA FELIX COMENDA 0097805120 PROFESSOR (ATUAR NO ENSINO FUNDAMENTAL – ANOS INICIAIS – 1º AO 5º ANO)

FATIMA APARECIDA MARCIANO RIBEIRO 0048205120 PROFESSOR (ATUAR NO ENSINO FUNDAMENTAL – ANOS INICIAIS – 1º AO 5º ANO)



ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SERASA RFB V2 - Emitido para: Municipio de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 49EB90C54A6F20CF

12  

Ano 05 
Divulgação: sexta-feira

01 de dezembro de 2017
Nº 509 - 16 páginas

 JORNAL OFICIAL DO 
MUNICÍPIO DE IBIPORÃ

FERNANDA FELIX SILVA 0093305120 PROFESSOR (ATUAR NO ENSINO FUNDAMENTAL – ANOS INICIAIS – 1º AO 5º ANO)

FERNANDA RAFAELE RAMOS MARESTONE 0006005120 PROFESSOR (ATUAR NO ENSINO FUNDAMENTAL – ANOS INICIAIS – 1º AO 5º ANO)

FLAVIANE MATHIAS SALLES SILVA 0106005120 PROFESSOR (ATUAR NO ENSINO FUNDAMENTAL – ANOS INICIAIS – 1º AO 5º ANO)

FRANCIELE MARIA PERSEGUELO ALEXANDRIN 0099005120 PROFESSOR (ATUAR NO ENSINO FUNDAMENTAL – ANOS INICIAIS – 1º AO 5º ANO)

FRANCIÉLI ABEGG 0104105120 PROFESSOR (ATUAR NO ENSINO FUNDAMENTAL – ANOS INICIAIS – 1º AO 5º ANO)

FRANCIELY BIGATI SILVERIO 0096905120 PROFESSOR (ATUAR NO ENSINO FUNDAMENTAL – ANOS INICIAIS – 1º AO 5º ANO)

GABRIELLA CAROLINA CAFFE ARAUJO 0108905120 PROFESSOR (ATUAR NO ENSINO FUNDAMENTAL – ANOS INICIAIS – 1º AO 5º ANO)

GESIANE MEDEIROS DE ANDRADE 0036205120 PROFESSOR (ATUAR NO ENSINO FUNDAMENTAL – ANOS INICIAIS – 1º AO 5º ANO)

GIOVANA BEATRIZ ROMERO 0064505120 PROFESSOR (ATUAR NO ENSINO FUNDAMENTAL – ANOS INICIAIS – 1º AO 5º ANO)

GISLAINE RIBEIRO 0073305120 PROFESSOR (ATUAR NO ENSINO FUNDAMENTAL – ANOS INICIAIS – 1º AO 5º ANO)

HELENA CRISTINA DOS REIS PRANDINI 0085805120 PROFESSOR (ATUAR NO ENSINO FUNDAMENTAL – ANOS INICIAIS – 1º AO 5º ANO)

ISABELA APARECIDA RODRIGUES COSTA 0030705120 PROFESSOR (ATUAR NO ENSINO FUNDAMENTAL – ANOS INICIAIS – 1º AO 5º ANO)

JACQUELINE HISAE IBE 0054805120 PROFESSOR (ATUAR NO ENSINO FUNDAMENTAL – ANOS INICIAIS – 1º AO 5º ANO)

JANETE APARECIDA NUNES ZEFERINO 0105305120 PROFESSOR (ATUAR NO ENSINO FUNDAMENTAL – ANOS INICIAIS – 1º AO 5º ANO)

JESSICA DE LOURDES PRETI 0019005120 PROFESSOR (ATUAR NO ENSINO FUNDAMENTAL – ANOS INICIAIS – 1º AO 5º ANO)

JESSICA LUANA RIBEIRO 0094805120 PROFESSOR (ATUAR NO ENSINO FUNDAMENTAL – ANOS INICIAIS – 1º AO 5º ANO)

JOAO BATISTA DE SOUZA JUNIOR 0082805120 PROFESSOR (ATUAR NO ENSINO FUNDAMENTAL – ANOS INICIAIS – 1º AO 5º ANO)

JOELMA RIBEIRO DE OLIVEIRA 0022105120 PROFESSOR (ATUAR NO ENSINO FUNDAMENTAL – ANOS INICIAIS – 1º AO 5º ANO)

JOSE NILTON RODRIGUES DA SILVA 0085005120 PROFESSOR (ATUAR NO ENSINO FUNDAMENTAL – ANOS INICIAIS – 1º AO 5º ANO)

KAREN CAROLINE CRUZ 0104205120 PROFESSOR (ATUAR NO ENSINO FUNDAMENTAL – ANOS INICIAIS – 1º AO 5º ANO)

KAREN CRISTIANE DE PAULA 0021405120 PROFESSOR (ATUAR NO ENSINO FUNDAMENTAL – ANOS INICIAIS – 1º AO 5º ANO)

KARINA MIYUKI TORIGOE PILTZ 0007505120 PROFESSOR (ATUAR NO ENSINO FUNDAMENTAL – ANOS INICIAIS – 1º AO 5º ANO)

KARLA KAROLINE GUIMARÃES 0026305120 PROFESSOR (ATUAR NO ENSINO FUNDAMENTAL – ANOS INICIAIS – 1º AO 5º ANO)

KATIA GUERINO 0068305120 PROFESSOR (ATUAR NO ENSINO FUNDAMENTAL – ANOS INICIAIS – 1º AO 5º ANO)

KATIA SAYURI OIKAWA KAIBARA 0025505120 PROFESSOR (ATUAR NO ENSINO FUNDAMENTAL – ANOS INICIAIS – 1º AO 5º ANO)

KELIN FABIANE ARAUJO SVOLENSKI 0034205120 PROFESSOR (ATUAR NO ENSINO FUNDAMENTAL – ANOS INICIAIS – 1º AO 5º ANO)

KELLEAGNES MARQUES CARVALHO 0001905120 PROFESSOR (ATUAR NO ENSINO FUNDAMENTAL – ANOS INICIAIS – 1º AO 5º ANO)

LAÍS BRUNA FELIX 0097605120 PROFESSOR (ATUAR NO ENSINO FUNDAMENTAL – ANOS INICIAIS – 1º AO 5º ANO)

LAUIR  ALBA LUCAS 0098405120 PROFESSOR (ATUAR NO ENSINO FUNDAMENTAL – ANOS INICIAIS – 1º AO 5º ANO)

LENI APARECIDA SANTOS 0106505120 PROFESSOR (ATUAR NO ENSINO FUNDAMENTAL – ANOS INICIAIS – 1º AO 5º ANO)

LETICIA JORGE DE JESUS 0105205120 PROFESSOR (ATUAR NO ENSINO FUNDAMENTAL – ANOS INICIAIS – 1º AO 5º ANO)

LIDIANE SOARES DA SILVA PAES 0106105120 PROFESSOR (ATUAR NO ENSINO FUNDAMENTAL – ANOS INICIAIS – 1º AO 5º ANO)

LÍVIA HELENA FERREIRA DA COSTA 0107505120 PROFESSOR (ATUAR NO ENSINO FUNDAMENTAL – ANOS INICIAIS – 1º AO 5º ANO)

LÍVIA ZUCCOLI BARBOZA 0014205120 PROFESSOR (ATUAR NO ENSINO FUNDAMENTAL – ANOS INICIAIS – 1º AO 5º ANO)

LUCAS HENRIQUE DE OLIVEIRA 0033405120 PROFESSOR (ATUAR NO ENSINO FUNDAMENTAL – ANOS INICIAIS – 1º AO 5º ANO)

LUCIA APARECIDA ALVES 0006905120 PROFESSOR (ATUAR NO ENSINO FUNDAMENTAL – ANOS INICIAIS – 1º AO 5º ANO)

LUCIMAR CRAICI RIBEIRO 0102105120 PROFESSOR (ATUAR NO ENSINO FUNDAMENTAL – ANOS INICIAIS – 1º AO 5º ANO)

LUCINEIA ANDRELINO DE SOUZA GOMES 0058705120 PROFESSOR (ATUAR NO ENSINO FUNDAMENTAL – ANOS INICIAIS – 1º AO 5º ANO)

MAGDA MIRANDA DE ASSIS CRUZ 0073705120 PROFESSOR (ATUAR NO ENSINO FUNDAMENTAL – ANOS INICIAIS – 1º AO 5º ANO)

MANOEL LINO FERREIRA FERREIRA 0015405120 PROFESSOR (ATUAR NO ENSINO FUNDAMENTAL – ANOS INICIAIS – 1º AO 5º ANO)

MARCIA CARINE MARINO 0037505120 PROFESSOR (ATUAR NO ENSINO FUNDAMENTAL – ANOS INICIAIS – 1º AO 5º ANO)

MÁRCIA CRISTINA FAGUNDES DE SOUZA 0040505120 PROFESSOR (ATUAR NO ENSINO FUNDAMENTAL – ANOS INICIAIS – 1º AO 5º ANO)

MARIA APARECIDA GRANDOLFI 0103505120 PROFESSOR (ATUAR NO ENSINO FUNDAMENTAL – ANOS INICIAIS – 1º AO 5º ANO)

MARIA APARECIDA SOARES MALTA DO GITO 0082905120 PROFESSOR (ATUAR NO ENSINO FUNDAMENTAL – ANOS INICIAIS – 1º AO 5º ANO)

MARIA DE LOURDES MALTA 0003005120 PROFESSOR (ATUAR NO ENSINO FUNDAMENTAL – ANOS INICIAIS – 1º AO 5º ANO)

MARIA JUDITH DE SOUZA CASAGRANDE 0046605120 PROFESSOR (ATUAR NO ENSINO FUNDAMENTAL – ANOS INICIAIS – 1º AO 5º ANO)

MARIANA MORENO MACARINI 0003105120 PROFESSOR (ATUAR NO ENSINO FUNDAMENTAL – ANOS INICIAIS – 1º AO 5º ANO)

MARIANA SUELEN DE OLIVEIRA 0107705120 PROFESSOR (ATUAR NO ENSINO FUNDAMENTAL – ANOS INICIAIS – 1º AO 5º ANO)

MARILICE FERREIRA DA SILVA 0115705120 PROFESSOR (ATUAR NO ENSINO FUNDAMENTAL – ANOS INICIAIS – 1º AO 5º ANO)

MARLANA BUZZO PEREIRA 0004405120 PROFESSOR (ATUAR NO ENSINO FUNDAMENTAL – ANOS INICIAIS – 1º AO 5º ANO)

MARLENE APARECIDA GOMES RUELA 0072405120 PROFESSOR (ATUAR NO ENSINO FUNDAMENTAL – ANOS INICIAIS – 1º AO 5º ANO)
MARYELLE FERNANDA DA ROCHA PEREIRA DOS 
SANTOS 0079505120 PROFESSOR (ATUAR NO ENSINO FUNDAMENTAL – ANOS INICIAIS – 1º AO 5º ANO)

MARYON HELELENA GONÇALVES 0100505120 PROFESSOR (ATUAR NO ENSINO FUNDAMENTAL – ANOS INICIAIS – 1º AO 5º ANO)

MONICA DIAS BUGHI MESTRE 0104505120 PROFESSOR (ATUAR NO ENSINO FUNDAMENTAL – ANOS INICIAIS – 1º AO 5º ANO)

MONISE CORREA DOS SANTOS GALHOTE 0106705120 PROFESSOR (ATUAR NO ENSINO FUNDAMENTAL – ANOS INICIAIS – 1º AO 5º ANO)

NELI APARECIDA TORRANI PERSIGUELO 0115805120 PROFESSOR (ATUAR NO ENSINO FUNDAMENTAL – ANOS INICIAIS – 1º AO 5º ANO)



w w w . i b i p o r a . p r . g o v . b r

13  

Ano 05 
Divulgação: sexta-feira

01 de dezembro de 2017
Nº 509  -  16 páginas

 JORNAL OFICIAL DO 
MUNICÍPIO DE IBIPORÃ

NELMA APARECIDA CAMPOS 0003505120 PROFESSOR (ATUAR NO ENSINO FUNDAMENTAL – ANOS INICIAIS – 1º AO 5º ANO)

NEUCÉLIA MELLO DA SILVA SANTOS 0062205120 PROFESSOR (ATUAR NO ENSINO FUNDAMENTAL – ANOS INICIAIS – 1º AO 5º ANO)

NILDA COSTA DOMINGUES 0010305120 PROFESSOR (ATUAR NO ENSINO FUNDAMENTAL – ANOS INICIAIS – 1º AO 5º ANO)

NIVEA MARQUES COSTA SERPELONI 0015205120 PROFESSOR (ATUAR NO ENSINO FUNDAMENTAL – ANOS INICIAIS – 1º AO 5º ANO)

NIVEA ROSANA SANCHES SZUBRIS 0061005120 PROFESSOR (ATUAR NO ENSINO FUNDAMENTAL – ANOS INICIAIS – 1º AO 5º ANO)

PATRÍCIA CARDOSO BATISTA 0050705120 PROFESSOR (ATUAR NO ENSINO FUNDAMENTAL – ANOS INICIAIS – 1º AO 5º ANO)

PATRICIA PIVATO 0103305120 PROFESSOR (ATUAR NO ENSINO FUNDAMENTAL – ANOS INICIAIS – 1º AO 5º ANO)

PATRICIA VIOLADA 0063305120 PROFESSOR (ATUAR NO ENSINO FUNDAMENTAL – ANOS INICIAIS – 1º AO 5º ANO)

PAULA FERNANDA DE OLIVERIA 0032905120 PROFESSOR (ATUAR NO ENSINO FUNDAMENTAL – ANOS INICIAIS – 1º AO 5º ANO)

RAFAELA APARECIDA RODRIGUES COSTA 0030505120 PROFESSOR (ATUAR NO ENSINO FUNDAMENTAL – ANOS INICIAIS – 1º AO 5º ANO)

RAQUEL DE MELO VERÍSSIMO 0047005120 PROFESSOR (ATUAR NO ENSINO FUNDAMENTAL – ANOS INICIAIS – 1º AO 5º ANO)

RAQUEL RAIMUNDO SOARES 0109605120 PROFESSOR (ATUAR NO ENSINO FUNDAMENTAL – ANOS INICIAIS – 1º AO 5º ANO)

RENATA BELLONIA NAKAD DA SILVA 0053105120 PROFESSOR (ATUAR NO ENSINO FUNDAMENTAL – ANOS INICIAIS – 1º AO 5º ANO)

RODRIGO MARCELO BIRELO 0060305120 PROFESSOR (ATUAR NO ENSINO FUNDAMENTAL – ANOS INICIAIS – 1º AO 5º ANO)

ROMEU TRIZOTTI 0066505120 PROFESSOR (ATUAR NO ENSINO FUNDAMENTAL – ANOS INICIAIS – 1º AO 5º ANO)

SANDRA CRISTINA DE SOUZA 0044805120 PROFESSOR (ATUAR NO ENSINO FUNDAMENTAL – ANOS INICIAIS – 1º AO 5º ANO)

SANDRA MARA RUBIM 0079405120 PROFESSOR (ATUAR NO ENSINO FUNDAMENTAL – ANOS INICIAIS – 1º AO 5º ANO)

SANDRA REGINA ALVES 0115105120 PROFESSOR (ATUAR NO ENSINO FUNDAMENTAL – ANOS INICIAIS – 1º AO 5º ANO)

SEBASTIANA BUENO GOMES 0109505120 PROFESSOR (ATUAR NO ENSINO FUNDAMENTAL – ANOS INICIAIS – 1º AO 5º ANO)

SELMA APARECIDA RODRIGUES COSTA 0030605120 PROFESSOR (ATUAR NO ENSINO FUNDAMENTAL – ANOS INICIAIS – 1º AO 5º ANO)

SIDELMA CAMPIOTTO DOS SANTOS 0095805120 PROFESSOR (ATUAR NO ENSINO FUNDAMENTAL – ANOS INICIAIS – 1º AO 5º ANO)

SILVIA MARIA DIAS 0070705120 PROFESSOR (ATUAR NO ENSINO FUNDAMENTAL – ANOS INICIAIS – 1º AO 5º ANO)

SIMONE PRODOMO MATURANO 0038105120 PROFESSOR (ATUAR NO ENSINO FUNDAMENTAL – ANOS INICIAIS – 1º AO 5º ANO)

TAMIRYS STHEFANY DE OLIVEIRA RIBEIRO 0019105120 PROFESSOR (ATUAR NO ENSINO FUNDAMENTAL – ANOS INICIAIS – 1º AO 5º ANO)

TATIANI BATISTA DOS SANTOS 0099905120 PROFESSOR (ATUAR NO ENSINO FUNDAMENTAL – ANOS INICIAIS – 1º AO 5º ANO)

TATIELE CRISTINA SIRIGIOLI 0050905120 PROFESSOR (ATUAR NO ENSINO FUNDAMENTAL – ANOS INICIAIS – 1º AO 5º ANO)

TERESA CRISTINA TERLERA CAMARGO 0039905120 PROFESSOR (ATUAR NO ENSINO FUNDAMENTAL – ANOS INICIAIS – 1º AO 5º ANO)

THAIS FERNANDA DA SILVA 0021505120 PROFESSOR (ATUAR NO ENSINO FUNDAMENTAL – ANOS INICIAIS – 1º AO 5º ANO)

THELMA CRISTIANE BERSANETTI NEGRO 0046905120 PROFESSOR (ATUAR NO ENSINO FUNDAMENTAL – ANOS INICIAIS – 1º AO 5º ANO)

VANDA APARECIDA FERREIRA SILVA 0094105120 PROFESSOR (ATUAR NO ENSINO FUNDAMENTAL – ANOS INICIAIS – 1º AO 5º ANO)

VERA FERREIRA TEIXEIRA 0072805120 PROFESSOR (ATUAR NO ENSINO FUNDAMENTAL – ANOS INICIAIS – 1º AO 5º ANO)

WHENDELLY LORENA LEITE ALVES 0098005120 PROFESSOR (ATUAR NO ENSINO FUNDAMENTAL – ANOS INICIAIS – 1º AO 5º ANO)

WILLIAN BRITO CHAVES NASCIMENTO 0113005120 PROFESSOR (ATUAR NO ENSINO FUNDAMENTAL – ANOS INICIAIS – 1º AO 5º ANO)

 
IBIPREV

PORTARIA No. 074/2017, DE 01 DE DEZEMBRO DE 2017

 A DIRETORA PRESIDENTE (INTERINA) DO INSTITUTO DE PREVIDENCIA DE IBIPORÃ, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por lei e de acordo com o 
disposto nos artigos Nos. 95 e 97 da Lei Municipal nº 2.809/2015, 17 de Dezembro de 2015,   RESOLVE:   

Art. 1º. CESSAR, o pagamento de aposentadoria concedida às servidoras inativas abaixo relacionadas em razão de falecimento, não havendo nenhum benefi ciário habilitado com direito ao 
recebimento de pensão. 

a) MARGARIDA RIBEIRO                – falecida em 29/01/2017;

b) MARIA DAS DORES CAMARGO – falecida em 01/03/2017.

Art. 2º  A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.       

FLAVIA CRISTINA MASUDA RUIZ
Diretora Presidente (Interina) do IBIPREV



ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SERASA RFB V2 - Emitido para: Municipio de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 49EB90C54A6F20CF

14  

Ano 05 
Divulgação: sexta-feira

01 de dezembro de 2017
Nº 509 - 16 páginas

 JORNAL OFICIAL DO 
MUNICÍPIO DE IBIPORÃ

AVISO DE LICITAÇÃO

Comunicamos aos interessados que se encontra aberta a licitação a seguir: PREGÃO PRESENCIAL Nº 113/2017 – PMI, Processo Administrativo nº 176/2017, ref. à contratação de empresa 
para fornecimento de concreto usinado, para ser utilizado nos serviços de construção de meio fi o, calçadas, contra-pisos e pisos, prédios e passeios públicos. O Edital poderá ser 
obtido através do site: www.ibipora.pr.gov.br. Quaisquer informações necessárias pelo telefone (43) 3178-8483 ou ainda pelo e-mail: licitacao@ibipora.pr.gov.br. Ibiporã, 30 de novembro de 2017. 
          João Toledo Coloniezi 
          Prefeito Municipal

AVISO DE LICITAÇÃO

Comunicamos aos interessados que se encontra aberta a licitação a seguir: PREGÃO PRESENCIAL Nº 114/2017 – PMI, Processo Administrativo nº 163/2017, ref. à contratação de empresa 
para a capacitação de professores da rede municipal de ensino. O Edital poderá ser obtido através do site: www.ibipora.pr.gov.br. Quaisquer informações necessárias pelo telefone (43) 
3178-8483 ou ainda pelo e-mail: licitacao@ibipora.pr.gov.br. Ibiporã, 01 de dezembro de 2017.
          João Toledo Coloniezi 
          Prefeito Municipal

AVISO DE LICITAÇÃO

Comunicamos aos interessados que se encontra aberta a licitação a seguir: PREGÃO PRESENCIAL Nº 115/2017 – PMI, Processo Administrativo nº 181/2017, ref. à aquisição de suplementos 
alimentares para usuário da rede municipal de saúde. O Edital poderá ser obtido através do site: www.ibipora.pr.gov.br. Quaisquer informações necessárias pelo telefone (43) 3178-8483 ou 
ainda pelo e-mail: licitacao@ibipora.pr.gov.br. Ibiporã, 01 de dezembro de 2017. 
          João Toledo Coloniezi 
          Prefeito Municipal

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO

Torno público o resultado do julgamento do Processo Administrativo nº 114/2017 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 075/2017 referente à contratação de empresa especializada na prestação de 
serviços de chaveiro para Prefeitura Municipal de Ibiporã-Pr, com fundamento no Parecer Jurídico 482/2017 - PGM de 01/11/2017, no disposto no inciso VI, do art. 43, da Lei Federal nº 8.666/93, 
HOMOLOGO o procedimento licitatório supracitado, incluindo o ato de ADJUDICAÇÃO da empresa EDSON FERNANDO DE OLIVEIRA 64498409949, vencedora dos itens 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 
8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19 e 20 do lote 1, no valor total de R$ 14.784,80. Ibiporã, 01 de novembro de 2017.

          João Toledo Coloniezi 
          Prefeito Municipal

REAVISO DE LICITAÇÃO

Comunicamos aos interessados que se encontra reaberta a licitação a seguir: INEXIGIBILIDADE Nº 05/2016 – PMI, CHAMAMENTO PÚBLICO, Processo Administrativo nº 121/2016 – ref. ao 
Credenciamento de empresas para prestação de serviços de exames laboratoriais. O Edital poderá ser obtido através do site: www.ibipora.pr.gov.br. Quaisquer informações necessárias 
pelo telefone (43) 3178-8483 ou ainda pelo e-mail: licitacao@ibipora.pr.gov.br. Ibiporã, 01 de dezembro de 2017. 

          João Toledo Coloniezi 
          Prefeito Municipal

A CÂMARA MUNICIPAL DE IBIPORÃ, Estado do Paraná, aprovou e eu, PREFEITO MUNICIPAL, sanciono a seguinte:

LEI N° 2.901 de 01 de dezembro de 2017

EMENTA: Altera a Lei nº 1880/2004, de 07 de Maio, que dispõe sobre a autorização ao Serviço Municipal de Água e Esgoto - SAMAE para concessão de isenção 
do pagamento de tarifa de água, esgoto e taxa de lixo aos idosos aposentados com mais de 60 anos de idade.

Art. 1° A Lei nº 1880/2004, de 07 de Maio, passa a vigorar com as seguintes alterações:

“Art. 2° Para usufruir dos benefícios de que trata o artigo anterior, fi cam os interessados obrigados ao cumprimento dos seguintes critérios:

I - Comprovação de renda familiar bruta de até dois salários mínimos nacionais;

II - ser proprietário de um único imóvel com área construída não superior a 75,00 metros quadrados;

III - Ser locatário de um imóvel com área construída não superior a 75,00 metros quadrados e não possuir nenhum imóvel;

IV - Estar residindo no imóvel;

V - Ter um consumo de água de até 10 metros cúbicos mensais;

VI - Quando o consumo de água for superior a 10 metros cúbicos mensais por economia, a perda do benefício ocorrerá no mês em que houver esse excedente de consumo;

VII - A ligação de água ser residencial e estar em nome do benefi ciário;

VIII - Não ter débito vencido de qualquer natureza, com o SAMAE;

IX - A cada período de 12 (doze) meses do deferimento do benefício de isenção, o interessado deverá comprovar que continua preenchendo os requisitos exigidos nesta lei. 

§ 1º Os usuários perderão os benefícios desta lei, em caráter temporário, nos seguintes casos:

I - Quando for constatado que o imóvel está vago;

II - Quando o benefi ciário deixar de existir;

III - Quando deixar de se enquadrar nos critérios exigidos por esta lei.

 
Licitação

 
Núcleo Parlamentar



w w w . i b i p o r a . p r . g o v . b r

15  

Ano 05 
Divulgação: sexta-feira

01 de dezembro de 2017
Nº 509  -  16 páginas

 JORNAL OFICIAL DO 
MUNICÍPIO DE IBIPORÃ

§ 2º Em situações excepcionais, os requisitos do art. 2° desta lei poderão ser relativizados, desde que devidamente motivado e justifi cado, para atender famílias que estejam 
em situação de hipossufi ciência ou vulnerabilidade social, tendo deferida a concessão de isenção do pagamento de tarifa de água, esgoto e taxa de lixo ao idoso, mediante 
emissão de parecer de estudo social pela Secretaria de Assistência Social do Município.”

Art. 2º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Ibiporã, 01 de dezembro de 2017

JOÃO TOLEDO COLONIEZI
Prefeito do Município

Ref.: Projeto de Lei n° 25/2017
Autoria: Executivo Municipal 

A CÂMARA MUNICIPAL DE IBIPORÃ, Estado do Paraná, aprovou e eu, Prefeito Municipal, sanciono a seguinte:

LEI N° 2.902 de 01 de dezembro de 2017

EMENTA: Altera a Lei nº 2.267/2009, de 29 de Maio, que dispõe sobre a tarifa social para o Serviço Municipal de Água e Esgoto - SAMAE, e dá outras 
providências.

Art. 1° A Lei nº 2.267/2009, de 29 de Maio, passa a vigorar com as seguintes alterações:

 “Art. 2º Poderá cadastrar-se na Tarifa Social da Água o usuário residencial com ligação simples de água e que consome até quinze mil litros de água por mês (15m3/mês), que esteja 
adimplente com o SAMAE, e atenda aos requisitos a seguir:

I – esteja inscrito ou cadastrado como benefi ciário nos Programas de Proteção Social do Governo Federal, Estadual ou Municipal;

II – comprove renda familiar bruta mensal de até 02 (dois) salários mínimos nacionais;

III - sendo inscrito no Seguro Desemprego, devendo apresentar a documentação comprobatória, com valor do benefício familiar de até 02 (dois) salários mínimos nacionais;

IV - seja morador de habitação com área de até 75 m2 (setenta e cinco metros quadrados), independente do número de economias nela cadastradas.

§ 1º No caso de portador de defi ciência física ou membro na família portador de defi ciência, que a renda da família não ultrapasse 03 (três) salários mínimos nacionais;

§ 2º Não será permitida a mudança de nome do titular da ligação quando a mesma tiver débitos pendentes com a Autarquia. 

§ 3º Em situações excepcionais, os requisitos do art. 2° desta lei poderão ser relativizados, desde que devidamente motivado e justifi cado, para atender famílias benefi ciárias 
nos Programas de Proteção Social do Governo Federal, Estadual ou Municipal e que estejam em situação de vulnerabilidade social, tendo sua inscrição deferida no 
cadastro na Tarifa Social mediante emissão de parecer de estudo social pela Secretaria de Assistência Social do Município.”

Art. 2º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Ibiporã, 01 de dezembro de 2017

JOÃO TOLEDO COLONIEZI
Prefeito do Município

Ref.: Projeto de Lei n° 26/2017
Autoria: Executivo Municipal 

A CÂMARA MUNICIPAL DE IBIPORÃ, Estado do Paraná, aprovou e eu, Prefeito Municipal, sanciono a seguinte:

LEI N° 2.903 de 01 de dezembro de 2017

EMENTA: Ratifi ca as alterações realizadas no protocolo de intenções do consórcio público intermunicipal de inovação e desenvolvimento do Estado do Paraná 
- Cindepar, e dá outras providências.

   Art. 1º Ficam ratifi cadas, em todos os seus termos, as alterações realizadas no Protocolo de Intenções, consubstanciado no PRIMEIRO TERMO DE ADITAMENTO AO PROTOCOLO DE 
INTENÇÕES DO CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE INOVAÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DO PARANÁ - CINDEPAR, fi rmado entre o Município de Ibiporã e o 
Consórcio Público CINDEPAR, mediante autorização da Lei Municipal nº 2.868/2017, nos termos do artigo 12 da Lei Federal nº 11.107, de 06 de abril de 2005.

Art. 2º O texto consolidado do Protocolo de Intenções do CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE INOVAÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DO PARANÁ – CINDEPAR é parte 
integrante do Anexo I desta Lei.

Art. 3º Fica autorizado o CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE INOVAÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DO PARANÁ – CINDEPAR a realizar as alterações no Estatuto/
Contrato de Consórcio em conformidade com o Protocolo de Intenções ora ratifi cado.

Art. 4º Ficam ratifi cadas e convalidadas todas as decisões da assembléia geral, consubstanciadas nas Resoluções nº 005/2014 de 02/06/2014, 007/2014 de 21/08/2014, 10/2014 de 01/12/2014, 
013/2016 de 19/02/2016, 016/2016 de 28/10/2016, 018/2016 de 19/12/2016, 020/2017 de 10/02/2017, 021/2017 de 10/02/2017, 022/2017 de 17/03/2017 e 023/2017 de 17/03/2017.

Art. 5° As alterações de que tratam o Termo de Aditamento anexo a esta lei produzirão efeitos ex tunc, fi cando convalidados todos os atos praticados pelo Consórcio Publico Intermunicipal 
de Inovação e Desenvolvimento do Estado do Paraná - CINDEPAR relacionados à criação de cargos e contratações de empregados públicos desde sua constituição em 15 de abril de 2013.

Art. 6º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Ibiporã, 01 de dezembro de 2017

JOÃO TOLEDO COLONIEZI
Prefeito do Município

Ref.: Projeto de Lei n° 35/2017
Autoria: Executivo Municipal 



ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SERASA RFB V2 - Emitido para: Municipio de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 49EB90C54A6F20CF

16  

Ano 05 
Divulgação: sexta-feira

01 de dezembro de 2017
Nº 509 - 16 páginas

 JORNAL OFICIAL DO 
MUNICÍPIO DE IBIPORÃ

 
SAMAE

AVISO DE LICITAÇÃO
EXCLUSIVA PARA MICROEMPRESA E EPP

PREGÃO PRESENCIAL Nº 068/2017
Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de Cadeiras para o Setor Administrativo do SAMAE. 
Tipo: Menor Preço por item.Data de Abertura: 18/12/2017 às 14:00 horas.
Valor Máximo Estimado: R$ 12.123,10 (Doze Mil, Cento e Vinte e Três Reais e Dez Centavos).
Disponibilidade do Edital: Pelo site www.samaeibi.com.br ou diretamente na sede do SAMAE - Serviço Autônomo Municipal de Água e Esgoto - Av. Santos Dumont, 565, Centro, Ibiporã/
Pr  (De Segunda a Sexta-feira das 08:30 às 11:30 hs e das 13:30 às 16:00 hs).
Informações: Através do telefone (43) 3258 8195 – Setor de Licitações

Ibiporã, 01 de Dezembro  de 2017.
Edivaldo de Paula

Diretor Presidente do SAMAE

PORTARIA Nº 156/2017

O Diretor Presidente do Serviço Autônomo Municipal de Água e Esgoto de Ibiporã - Pr, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei e conforme disposto nos Artigos 142 ao 153  da 
Lei Municipal nº 2.236/08, que trata do Estatuto dos Servidores Públicos Municipais,
RESOLVE:
Art. 1º Alterar o período de fruição da segunda quinzena de férias da servidora ANGÉLICA APARECIDA DE OLIVEIRA BORGES, matrícula 313, concedida através da Portaria 116/2017, 
inicialmente agendadas para 26/12/2017 a 09/01/2018, fi cando o novo agendamento para o período de 02/01/2018 a 16/01/2018. 
Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições contrárias.
Ibiporã-PR, 28 de novembro de 2017.
          EDIVALDO DE PAULA
          Diretor-Presidente do SAMAE

PORTARIA Nº 157/2017

O DIRETOR PRESIDENTE DO SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO DE IBIPORÃ, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
por lei, e, de acordo com o disposto no  Parágrafo 6º, art. 15 da Lei nº 2154/2008 c/c Portaria nº 056/2011 que trata da regulamentação do processo de Promoção Funcional,
RESOLVE :
 Art. 1º - Conceder Promoção Funcional ao servidor MESSIAS ALENCAR DE GODOY, matrícula 316, lotado no setor de Operação e Manutenção do Sistema de Água, 
ocupante do cargo de Agente de Operações – Referência 01, Classe A, símbolo AO01-A, passando a partir da data do cumprimento de seu estágio probatório a ocupar o cargo de Agente de 
Operações – Referência 02, Classe A, símbolo AO02-A, considerando:

        I – A conclusão do Estágio Probatório na data de 12/11/2017;
       II – Não estar licenciado ou afastado do cargo sem remuneração; 
     III – A existência de vagas disponíveis na referência 02, do cargo de Agente   de Operações;
    IV – Requerimento do servidor solicitando a promoção, protocolado sob nº         541/17;
   V – Cumprimento dos requisitos mínimos para a referência 02, dispostos         no anexo VII da Lei 2154/2008.
 Art. 2º. A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, com efeito retroativo ao dia 13 de novembro de 2017, revogadas as disposições em contrário.
    Ibiporã-PR., 28 de novembro de 2017.

EDIVALDO DE PAULA
Diretor-Presidente do SAMAE

PORTARIA Nº 158/2017

O DIRETOR PRESIDENTE DO SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO DE IBIPORÃ, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei, e, de acordo 
com o disposto no  Parágrafo 6º, art. 15 da Lei nº 2154/2008 c/c Portaria nº 056/2011 que trata da regulamentação do processo de Promoção Funcional,
RESOLVE :
 Art. 1º - Conceder Promoção Funcional ao servidor RUBERLI ELIEL PEREIRA, matrícula 317, lotado no setor de Operação e Manutenção do Sistema de Água, ocupante do 
cargo de Agente de Operações – Referência 01, Classe A, símbolo AO01-A, passando a partir da data do cumprimento de seu estágio probatório a ocupar o cargo de Agente de Operações 
– Referência 02, Classe A, símbolo AO02-A, considerando:
        I – A conclusão do Estágio Probatório na data de 23/11/2017;
       II – Não estar licenciado ou afastado do cargo sem remuneração; 
     III – A existência de vagas disponíveis na referência 02, do cargo de Agente   de Operações;
    IV – Requerimento do servidor solicitando a promoção, protocolado sob nº         543/17;
   V – Cumprimento dos requisitos mínimos para a referência 02, dispostos         no anexo VII da Lei 2154/2008.
 Art. 2º. A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, com efeito retroativo ao dia 24 de novembro de 2017, revogadas as disposições em contrário.
    Ibiporã-PR., 28 de novembro de 2017.

EDIVALDO DE PAULA
Diretor-Presidente do SAMAE
PORTARIA Nº 159/2017

O Diretor-Presidente do Serviço Autônomo Municipal de Água e Esgoto de Ibiporã - Pr., no uso das atribuições que lhe são conferidas e conforme disposto nos artigos 16 e 17 e Anexo VIII 
da Lei 2.154/2008, que trata do Plano de Cargos, Carreiras e Vencimentos do SAMAE,
RESOLVE:

Art. 1º - DESIGNAR o servidor MESSIAS ALENCAR DE GODOY, matrícula 316, ocupante do cargo de Agente de Operações, para a Função Gratifi cada de Coordenador de Controle de 
Perdas, símbolo FG2.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Ibiporã, 1º de dezembro de 2017.

EDIVALDO DE PAULA
Diretor-Presidente do SAMAE


